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WSTĘP 

Niniejszy raport obrazuje stan gminy oraz realizację spoczywających na samorządzie gminnym 
zadań w roku 2025. Po krótkiej charakterystyce gminy omówione są  w nim kolejno: realizacja polityk, 
programów i strategii, realizacja uchwał Rady Gminy Rozdrażew oraz realizacja zadań w podziale 
na główne sfery działalności gminy, stan finansów gminy na 31.12.2025r. Raport zamyka informacja 
dotycząca udziałów gminy w spółkach i członkostwa w stowarzyszeniach.  

 

CZĘŚĆ PIERWSZA 

CHARAKTERYSTYKA GMINY 
 
POŁOŻENIE, PODZIAŁ ADMINISTRACYJNY 

Gmina Rozdrażew położona jest w południowo-wschodniej części województwa wielkopolskiego. 
Administracyjnie gmina należy do powiatu krotoszyńskiego. Graniczy z dwoma największymi gminami tego 
powiatu – Krotoszynem i Koźminem Wlkp. oraz gminą Dobrzyca należącą do powiatu pleszewskiego. 
Licząca 79 km2 powierzchni gmina podzielona jest na 13 sołectw. 
 
DEMOGRAFIA 

Rok 2025 był kolejnym rokiem, w którym gmina Rozdrażew zanotowała spadek liczby 
mieszkańców. Tendencja ta utrzymuje się nieprzerwanie od roku 2019. Niestety, w minionym roku 
wynikało to nie tylko z bilansu migracji, ale również ze znaczącego ujemnego przyrostu naturalnego. 
Liczba zgonów wśród mieszkańców była o 10 wyższa od liczby urodzin. Wpisaliśmy się tym samym 
w zjawisko widoczne od kilku lat w całym kraju. Wg szacunków Głównego Urzędu Statystycznego w całej 
Polsce w 2025r. zanotowano o 168 tysięcy więcej zgonów niż urodzin, a ostatnim rokiem, w którym liczba 
urodzin przekraczała liczbę zgonów był rok 2018.  

W gminie Rozdrażew ujemny przyrost naturalny, jednak w znacznie mniejszym stopniu, 
zanotowaliśmy wcześniej tylko w roku 2021. Porównanie danych z roku 2025 z danymi demograficznymi 
gminy na przestrzeni poprzednich 10 lat zawiera poniższa tabela: 

 
   
Rok 

Liczba mieszkańców zameldowanych  
na pobyt stały/ kobiety/ mężczyźni 

Urodzenia Zgony Bilans 
migracji 

2015 5173     /   2610   /  2563 58 48 -22 
2016 5196     /   2615   /  2581 74 41 -10 
2017 5224    /   2631   /  2593 75 35 -12 
2018 5198   /   2619   /  2579 55 54 -27 
2019 5205   /   2614    /  2591 63 40 - 16 
2020 5144   /  2591    /  2553 57 55 - 63 
2021 5098   /  2565    /  2543 55 57 - 44 
2022 5077   /  2541    /  2536 57 55 - 23 
2023 5023   /  2518    /  2505 47 47 - 54 
2024 4974   /   2484   /  2490 39 36 -52 
2025 4932   /  2465   /  2467 46 56 - 32 
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ROLNICTWO 

Obszar gminy należy do terenów typowo rolniczych, Dominacja gleb wysokich klas bonitacyjnych 
i kształtowana od pokoleń wysoka kultura rolna powodują, że rolnictwo  w gminie Rozdrażew należy 
do najlepiej rozwiniętych w regionie i osiąga wysoką wydajność. Na przestrzeni ostatnich lat widoczny jest 
znaczący spadek hodowli trzody chlewnej i rozwój gospodarstw nastawionych na produkcję mleczną. 

Wg danych z przeprowadzonego w 2020r. Powszechnego Spisu Rolnego na terenie gminy 
funkcjonowały 575 gospodarstwa rolne. Natomiast z realizowanej przez gminę wypłaty podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego skorzystało w 2025 roku  501 producentów rolnych, 
a suma wypłaconych świadczeń wyniosła 1.738.116zł.   

 

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA W GMINIE  

Według danych z 2025 roku zawartych w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej (CEIDG) na terenie Gminy Rozdrażew funkcjonowały 202 przedsiębiorstwa. Od czasu 
pandemii COVID-19, kiedy to liczba działalności gospodarczych na terenie gminy znacząco wzrosła, wraz 
z upływem lat systematycznie notujemy spadek zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, 
działających na terenie gminy. Stabilizacja w ilości wpisów nastąpiła natomiast, jeśli chodzi o miejsce 
zamieszkania przedsiębiorcy, co wskazuje na to, że część firm prowadzonych przez naszych mieszkańców 
miało i nadal ma swą siedzibę  poza terenem naszej gminy. Podane informacje obrazuje poniższa tabela:     

Ilość podmiotów 
gospodarczych  w CEIDG 

31.12. 
2017 

31.12. 
2018 

31.12. 
2019 

31.12. 
2020 

31.12. 
2021 

31.12. 
2022 

31.12. 
2023 

31.12. 
2024 

31.12. 
2025 

wg miejsca 
zamieszkania  
przedsiębiorcy  

184 204 221 264 239 242 242 238 241 

wg głównego miejsca  
wykonywania 
działalności 

210 224 227 250 222 220 213 207 202 

 
Gmina Rozdrażew pozostaje zdominowana przez mikroprzedsiębiorstwa, często  jednoosobowe. 

Najwięcej podmiotów gospodarczych w 2025 roku działało w zakresie robót budowlanych 
i wykończeniowych. Na kolejnych miejscach uplasowały się transport drogowy towarów, naprawa 
pojazdów, wykonywanie instalacji elektrycznych oraz wodno-kanalizacyjnych. Dominujące formy 
wykonywania działalności gospodarczej przekładają się na to, że blisko ¾ właścicieli firm z terenu naszej 
gminy stanowią mężczyźni. 
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CZĘŚĆ DRUGA   
REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

I. STRATEGIA ROZWOJU GMINY ROZDRAŻEW NA LATA 2018-2026. 

Najważniejszy dokument strategiczny gminy oparty na diagnozie sytuacji społeczno-gospodarczej 
gminy obejmującej bardzo wiele aspektów wpływających na jakość życia jej mieszkańców.  Określa  
ona wizję gminy Rozdrażew jako gminy otwartej na współpracę i rozwój, będącej miejscem przyjaznym 
do życia, wypoczynku i pracy.  Wskazuje trzy pola rozwoju strategicznego: konkurencyjna gospodarka, 
unowocześnienie stanu infrastruktury technicznej i społecznej, aktywne społeczeństwo, 
a następnie dla każdego z nich określa programy operacyjne i konkretne działania. 

Dominująca większość zarówno zadań inwestycyjnych, jak i działań podejmowanych przez samorząd 
ma swe źródło w zapisach strategii.  Zostały one omówione w części IV Raportu w podziale na poszczególne 
sfery działalności samorządu.  

 

II. STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH GMINY ROZDRAŻEW NA LATA 
2021 – 2026. 

Obecna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych to dokument planistyczny przyjęty uchwałą 
Rady Gminy 12 listopada 2021r.  Strategia wyznacza kierunki działań na rzecz niwelowania zjawisk 
społecznie niepożądanych.  Określa oraz wyznacza cele strategiczne i operacyjne. Misja tych działań 
sformułowana została następująco: „Skuteczna i zintegrowana polityka społeczna, koncentrującą się 
na problemach, potrzebach i oczekiwaniach wszystkich mieszkańców, czerpiąca z ich potencjału, 
zmierzająca do rozwiązywania problemów społecznych.”  Strategia określiła cztery cele strategiczne. 
W ramach poszczególnych celów podejmowano  w roku 2025 następujące działania: 

Cel  1. Zwiększenie dostępności opieki zdrowotnej dla  mieszkańców  gminy  i rozszerzenie wsparcia  
w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie. 

1)  cel operacyjny 1. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia: 
- zapewnienie funkcjonowania gabinetu podstawowej opieki lekarskiej, gabinetu stomatologicznego 
oraz pielęgniarki środowiskowej poprzez wynajem pomieszczeń w budynku Ośrodka Zdrowia 
w Rozdrażewie, 
- badania profilaktyczne dla mieszkańców gminy (udostępnianie terenu/obiektów dla zakładów opieki 
zdrowotnej realizujących badania np. mammograficzne w oparciu o kontrakty z NFZ).  

2) cel operacyjny 2. Udzielanie pomocy osobom i rodzinom dotkniętych problemami uzależnień 
i przemocy: 
-  realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej Gminy Rozdrażew na lata 2024 – 2027, 
- prowadzenie procedury Niebieskiej Karty, wsparcie dla osób doznających przemocy oraz podejmowanie 
działań skierowanych wobec osób stosujących przemoc domową, 
- działalność Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie 
Rozdrażew w oparciu o ustawę   29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 
- wsparcie osób i rodzin w kryzysie poprzez korzystanie z Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Krotoszynie 
w oparciu o dotację przekazywaną z budżetu gminy, w tym korzystanie z usług Specjalistycznego Ośrodka 
Wsparcia  w Zdunach, który zapewnia bezpieczne, całodobowe schronienie osobom doznającym przemocy 
w sytuacji zagrożenia, 
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3) cel operacyjny 3. Rozwój zintegrowanego systemu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień: 
- współpraca z placówkami oświatowymi w zakresie realizacji programów i warsztatów profilaktycznych, 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, 
- organizacja szkolenia dla nauczycieli pn. „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej”, 
- organizacja we współpracy ze Szkołą Podstawową w Rozdrażewie i Szkołą Podstawową w Nowej Wsi 
letniego wypoczynku dla dzieci w formie półkolonii z programem profilaktycznym oraz wycieczek 
z programem profilaktycznym, 
- organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych na basenie dla dzieci ze Szkół Podstawowych w Rozdrażewie 
i Nowej Wsi jako formy profilaktyki uzależnień poprzez promowanie aktywnego sposobu spędzania czasu, 
- uruchomienie z dniem 25 kwietnia 2025r. punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin 
w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Specjalista w zakresie psychoterapii uzależnień oferuje 
pomoc w przypadku nie tylko tradycyjnych uzależnień od alkoholu, papierosów, narkotyków, ale również 
coraz częstszych we współczesnym  świecie uzależnień od internetu i telefonu komórkowego, napojów 
energetycznych, lekomanii, zaburzenia odżywiania, hazardu, zakupoholizmu czy pracoholizmu.  
 
Cel 2. Wsparcie rodzin poprzez stwarzanie dzieciom i młodzieży warunków wszechstronnego rozwoju. 

1) cel operacyjny 1. Rozwój i wzmocnienie działań wspierających rodziny: 
- promowanie rodziny wielodzietnej poprzez Kartę Dużej Rodziny i Wielkopolską Kartę Dużej Rodziny 
(oprócz realizacji rządowego programu Karty Dużej Rodziny gmina – na mocy podpisanego porozumienia 
– wydawała  Wielkopolską Kartę Dużej Rodziny), 
- wsparcie dla rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 
w formie pracy socjalnej i asystenta rodziny, 
- realizacja wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028”. W ramach 
programu objęto wsparciem osoby i rodziny w formie posiłków lub świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności. Posiłki  dla dzieci wydawane są w stołówkach działających przy Szkołach 
Podstawowych w Rozdrażewie i w Nowej Wsi oraz w Przedszkolach w Rozdrażewie i w Nowej Wsi. 
- realizacja projektu  ,,Poruszające bajki o emocjach” w oparciu o dotację pozyskaną z Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 
2022 – 2026. Projekt obejmował po 10 spotkań z dziećmi oraz spotkanie z rodzicami i nauczycielami w obu 
przedszkolach prowadzonych przez gminę. Podczas spotkań dzieci były bohaterami bajek dotyczących 
takich emocji jak np.: złość, strach, duma, zazdrość, radość itp. Bajki, które koncentrowały się na emocjach, 
pomogły najmłodszym zrozumieć, co czują, dlaczego tak się dzieje i jak sobie radzić z tymi uczuciami 
w różnych sytuacjach. 

2) cel operacyjny 2. Przeciwdziałanie i zwalczanie kryzysów w rodzinie: 
- pomoc finansowa i rzeczowa dla rodzin pozostających w trudnej sytuacji ekonomicznej realizowana 
z systemu pomocy społecznej i świadczeń rodzinnych oraz pomoc osobom uprawnionym do alimentów,  
- weryfikacja i kierowanie osób do otrzymania pomocy żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2021-2027, podprogram 2024, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej Potrzebującym,  
- realizacja pracy socjalnej z osobami w kryzysie, niepełnosprawnymi, ubogimi i bezrobotnymi, 
- wsparcie w kryzysie bezdomności – rezerwacja miejsca noclegowego w ramach porozumienia z gminą 
Krotoszyn w noclegowni prowadzonej przez Krotoszyńskie Centrum Usług Społecznych,   
- zapewnienie miejsca schronienia – umowa ze schroniskiem dla bezdomnych mężczyzn prowadzonym 
przez stowarzyszenie Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta w Pleszewie. 
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Cel 3. Skuteczna polityka społeczna wobec osób starszych i osób niepełnosprawnych. 

1) cel operacyjny 1. Zwiększenie udziału osób starszych i niepełnosprawnych w życiu społeczności lokalnej:  
- dofinansowanie projektów ”Seniorada” oraz „Aktywni” realizowanych przez miejscowe Koło Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi,  
- nieopłatne udostępnienie pomieszczeń na comiesięczne spotkania seniorów oraz chóru działającego przy 
Kole. 

2) cel operacyjny 2. Doskonalenie usług dla osób starszych, niepełnosprawnych: 
- realizacja usług  opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania dla osób samotnych, starszych.  
W trybie zapytania ofertowego  do realizacji  tej formy pomocy wybrano Spółdzielnię Socjalną "VIVO" 
z Koźmina Wlkp. Uchwała Rady Gminy  zwolniła z odpłatności osoby powyżej 90 roku życia, 
- realizacja specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  Usługi świadczone 
były przez wykwalifikowane osoby wybrane w drodze zapytania ofertowego 
- w zakresie poprawy bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych realizowano rządowy program „Korpus Wsparcia Seniorów” poprzez usługę 
wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi świadczonej przez całodobowe 
centrum monitoringu.  
- współpraca Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z Wolontariatem "Serdecznie dobry człowiek" 
działającym przy parafii rzymskokatolickiej w Rozdrażewie oraz Caritas parafialnym,  
- wsparcie działań Warsztatów Terapii Zajęciowej – dotowanie organizacji zajęć i dowozu dla mieszkańców 
gminy,  
-  porozumienie z gminą Dobrzyca, które umożliwia kierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Fabianowie osób przewlekle psychicznie chorych, osób z niepełnosprawnością intelektualną, osób 
wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych.   

Cel 4. Rozwijanie i optymalne wykorzystanie kapitału społecznego i ludzkiego  

1) cel operacyjny 1. Wspieranie i rozwijanie sektora obywatelskiego oraz podejmowanie współpracy 
z należącymi  do niego organizacjami:  
- realizacja rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Sprawozdanie z realizacji 
programu stanowi odrębny dokument przedkładany corocznie Radzie przez Wójta Gminy. 

2) cel operacyjny 2. Profesjonalizacja, rozwijanie lokalnych służb społecznych: 
- szkolenia  pracowników działających w obszarze pomocy społecznej, 
- szkolenia członków zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej, 
- udział w programie realizowanym przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej: "Posiłek 
w szkole i w domu" . 
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III. PROGRAM USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY 
ROZDRAŻEW NA LATA 2020 – 2032. 

 

Aktualny kształt Programu nadany został nowelizacją przyjętą przez Radę Gminy Rozdrażew 
29.12.2020r. W ramach realizacji programu prowadzone są działania: edukujące mieszkańców  w zakresie 
szkodliwości azbestu dla zdrowia człowieka, propagujące  bezpieczne dla środowiska i zdrowia człowieka 
sposoby usuwania wyrobów zawierających azbest, wspierające finansowo mieszkańców w usunięciu 
azbestu i utylizacji wyrobów zawierających azbest, monitoring realizacji programu i coroczne raportowanie 
ilości wyrobów pozostałych do usunięcia.  

W 2025 roku Wójt Gminy Rozdrażew zawarł z Zarządem Powiatu Krotoszyńskiego dwie umowy 
dotyczące współpracy w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy w ramach 
realizacji programu usuwania wyrobów azbestowych z terenu Powiatu Krotoszyńskiego. Taka współpraca 
umożliwia starania o dofinansowanie usuwania i utylizacji wyrobów z azbestem ze strony Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Gmina zajęła się promowaniem możliwości uzyskania 
dotacji na usunięcie, transport i utylizację wyrobów azbestowych, przyjmowaniem i weryfikacją wniosków 
oraz nadzorowaniem realizacji przez firmę wyłonioną przez Powiat w drodze zamówienia publicznego.  

Pierwsza umowa dotyczyła odbioru transportu i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, 
pochodzących z nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy Rozdrażew od beneficjentów, którzy 
otrzymali dofinansowanie z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w ramach inwestycji A1.4.1 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności na wymianę pokryć dachowych zawierających 
azbest w gospodarstwach rolnych. W ramach tego przedsięwzięcia na terenie gminy Rozdrażew usunięto 
31.990 kg płyt azbestowo-cementowych z 5 zgłoszonych posesji. Koszty pokryte zostały z budżetu gminy 
(15.000zł) i Powiatu Krotoszyńskiego (1.155zł).  Usuwanie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości 
beneficjentów dofinansowania wymiany pokryć dachowych w minionym roku nie było objęte 
dofinansowaniem ze strony Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Druga umowa obejmowała złożone do gminy wnioski o wykonanie usługi usunięcia wyrobów 
zawierających azbestowych z wyłączeniem beneficjentów, zadania A1.4.1 Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności. Dzięki temu z terenu gminy Rozdrażew usunięto 14.460 kg płyt azbestowo-
cementowych z 4 zgłoszonych posesji. Koszty pokryte zostały dotacją pozyskaną z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu (4.332zł) oraz z budżetu gminy (4.726zł). 

 



RAPORT O STANIE GMINY ROZDRAŻEW ZA ROK 2025                                                            8                                                            
 

CZĘŚĆ TRZECIA    
REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY ROZDRAŻEW 

W trakcie 2025 r. Rada Gminy przyjęła 74 uchwały. Jeśli idzie o ich tematykę dominowały uchwały 
dotyczące realizacji budżetu (nowelizowanego uchwałami Rady Gminy jedenastokrotnie) i związanej z nim 
realizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2030 (nowelizowana również jedenaście razy) 
oraz pomocy finansowej dla Powiatu Krotoszyńskiego (zakres pomocy zmieniano czterokrotnie).  

Drugą ważną dziedziną w sferze uchwałodawczej Rady Gminy było gospodarowanie mieniem 
komunalnym. Cztery uchwały dotyczyły dzierżawy nieruchomości, dwie zbycia nieruchomości, trzy najmu 
pomieszczeń (gabinet pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej, gabinet weterynaryjny oraz garaż). 
Znowelizowano również Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 
Rozdrażew na lata 2021-2026 oraz zmieniono zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy. 

Dwie uchwały dotyczyły różnych form wsparcia realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Jedna dotyczyła zmiany szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze.  Dwie uchwały dotyczyły realizowanych w trakcie 2025 r. programów rocznych: programu 
opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, jedna nowelizacji programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.  Jak co roku przyjęto uchwałę 
określającą stawki podatku od nieruchomości na kolejny rok. 

Trzy uchwały podjęte przez Radę związane były z udzieleniem Wójtowi Gminy wotum zaufania 
i absolutorium, a dwie z organizacją pracy Rady Gminy - przyjęcia sprawozdań i planów pracy.  W sferze 
gospodarki odpadami komunalnymi podjęto trzy uchwały. Pierwszą zmieniono regulamin utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Rozdrażew. Drugą przyjęto zmianę szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Ostatnią uchwałą Rada wyraziła zgodę 
na pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych. 

Pozostałym tematom poświęcone były pojedyncze uchwały. Określano nimi m.in. plan 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, dopłaty do taryfy zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę realizowanego przez Spółdzielnię Kółek Rolniczych w Rozdrażewie oraz zaciągnięcia pożyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na budowę kanalizacji 
sanitarnej w Dąbrowie, a także zmiany uchwały dotyczącej zaciągniętej pożyczki z WFOŚiGW na budowę 
kanalizacji w Rozdrażewie ul. T. Kościuszki. Pojedyncze uchwały dotyczyły również ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków, przyjęcia Strategii 
Zrównoważonej Mobilności dla gmin powiatu krotoszyńskiego i Powiatu Krotoszyńskiego, przystąpienia 
do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Rozdrażew na lata 2026-2034, wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego, wysokości 
stawek opłaty targowej (zmiana inkasentów) oraz dwie dotyczące rozpatrzenia petycji. 

Na moment przedłożenia raportu nie zostały jeszcze zrealizowane dwie uchwały dotyczące zbycia 
nieruchomości. Są to: działka nr 93/1 położona w Nowej Wsi oraz działka nr 155/1 w Rozdrażewie. 

Osobną grupę uchwał podjętych w trakcie 2025 r. stanowią te dotyczące budżetu gminy na rok 
2026, Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2026 – 2032, udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Krotoszyńskiemu oraz Województwu Wielkopolskiemu w roku 2026, rocznych programów 
profilaktycznych, osłonowych i współpracy z organizacjami pozarządowymi, a także przejęcia w roku 2026 
przez gminę zadań zarządcy powiatowych dróg publicznych oraz ustalenia wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 2025.  Uchwały te realizowane są w ciągu bieżącego roku kalendarzowego. 
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CZĘŚĆ CZWARTA    
PODSTAWOWE  SFERY  DZIAŁALNOŚCI  GMINY  W ROKU 2025.  

 
INFRASTRUKTURA  GMINNA, GOSPODARKA  KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1. Infrastruktura drogowa  

Na infrastrukturę drogową będącą własnością gminy składają się drogi gminne (posiadające status 
dróg publicznych) oraz drogi wewnętrzne (mające charakter dróg dojazdowych).  Drogi gminne tworzą sieć 
dróg o łącznej długości 65,6 km, z których zdecydowana większość (56 km) ma nawierzchnię twardą. 
Dominują wśród nich drogi z nawierzchnią bitumiczną (52,7 km), choć występują też odcinki ulic wykonane 
z kostki brukowej (0,9km) oraz drogi brukowane i tłuczniowe ulepszone (2,4 km). Pozostałe 9,6 km dróg 
gminnych to drogi gruntowe: naturalne bądź wzmacniane tłuczniem  czy żużlem.   

W porównaniu do roku poprzedniego nastąpiło tylko niewielkie przesunięcie pomiędzy drogami 
gruntowymi ulepszonymi a drogami asfaltowymi. Jest to efektem budowanej od podstaw część drogi 
w Nowej Wsi.  Całości inwestycji polegała tam na poszerzeniu podbudowy i nowej dwuwarstwowej 
nakładce na długości 240m i budowie od podstaw odcinka o długości 210m.  Wykonano również chodnik 
w obszarze zwartej zabudowy a wzdłuż nieruchomości szkolnej na skanalizowanym rowie wykonano pas 
postojowy. Na inwestycję tę pozyskano dofinansowanie z budżetu samorządu województwa w wysokości 
94.500zł.  

Większość zadań drogowych w 2025r. polegała jednak na przebudowie lub modernizacji dróg 
o zdegradowanej nawierzchni asfaltowej, w przypadku niektórych z poszerzeniem podbudowy 
i zwiększeniem szerokości jezdni. W ten sposób wykonano następujące zadania inwestycyjne: 

- drugi etap przebudowy drogi w Dzielicach, w ramach którego wykonano poszerzenie podbudowy jezdni 
na dł. 178m i ułożono nawierzchnię asfaltową na docelowej szerokości jezdni. Ponadto zamontowano 
krawężniki betonowe na długości 55m, a na pozostałej długości utwardzono pobocze tłuczniem. 
Wykonano też dwa odcinki chodnika z przejściem dla pieszych w sąsiedztwie sali wiejskiej,  

- modernizacja ul. Łąkowej – zakres zadań obejmował 150metrowy najbardziej zdegradowany odcinek 
drogi, na którym wykonano frezowanie części nawierzchni bitumicznej, skropienie asfaltem i wykonanie 
nowej bitumicznej warstwy wierzchniej oraz utwardzenie poboczy kruszywem,  

- modernizacja drogi w Budach – prace obejmowały mechaniczne oczyszczenie nawierzchni, skropienie jej 
asfaltem oraz ułożenie nowej warstwy wierzchniej na odcinku o długości 320m. Wykonano również ścinkę 
i utwardzenie poboczy, 

-modernizacja drogi w Wykach – zadanie polegało na mechanicznym oczyszczeniu i skropieniu nawierzchni 
asfaltem a następnie ułożeniu nowych warstw mineralno-bitumicznych: wiążącej i wierzchniej na drodze 
o długości 508m,  

Łączny nakład na powyższe inwestycje drogowe wyniósł 1.350.066zł  Ponadto w ramach budowy 
kanalizacji sanitarnej w ul. Kościuszki z uwagi na stan podbudowy i nawierzchni wymieniono całą 
podbudowę oraz ułożono dwie warstwy nowej nawierzchni asfaltowej na długości 700m.  Spośród prac 
remontowych najistotniejsze dotyczyły:  
- wykonania powierzchniowego utrwalenie odcinków dróg gminnych w Chwałkach (o długości 550m) 
i Dębowcu (końcowy odcinek drogi o długości 242m) z zastosowaniem kaƟonowej emulsji asfaltowej 
oraz grysu o uziarnieniu 5/8 mm,  
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- remont chodnika w Nowej Wsi wykonano na długości 105m – wymiana krawężnika, ułożenie kostki 
betonowej w miejsce starych płytek, 
- remontu zaniżonej krawędzi jezdni drogi gminnej przy skrzyżowaniu z drogą krajową nr 15 polegający 
na usunięciu zaniżonej nawierzchni, wzmocnieniu podbudowy i ułożeniu dwóch warstw nowej 
nawierzchni mineralno-bitumicznej na powierzchni 64m2, a następnie utwardzeniu pobocza,  
- wymiany rur w uszkodzonych przepustach drogowych w Rozdrażewie - przy ul. Przemysłowej 
oraz na skrzyżowaniu drogi gminnej w kierunku Grębowa z drogą do  oczyszczalni ścieków, 
- zabezpieczenia ciekłym asfaltem szczelin w ul. Czochralskiego oraz ulicach osiedla mieszkaniowego 
w miejscach styku dwóch stron jezdni lub nawierzchni odtwarzanej po pracach kanalizacyjnych ze starą 
nawierzchnią.  

W listopadzie 2025r. złożony został do Urzędu Marszałkowskiego wniosek o  udzielenie w roku 
2026 dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego na budowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości Grębów o długości 460m. Pomoc finansowa w wysokości  155.400zł zatwierdził Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwałą  nr XXIII/538/26 z 30 marca 2026r.  

Od wielu lat samorząd gminny inicjuje i wspiera finansowo realizację modernizacji najważniejszych 
odcinków dróg powiatowych. W 2025r. z inicjatywy Wójta Gminy zmodernizowano odcinek drogi 
powiatowej nr 5148P w Grębowie. Na liczącym 220m odcinku od mostu do granicy gminy ułożone zostały 
dwie warstwy nawierzchni bitumicznej, a pobocza utwardzono kruszywem granitowym. Koszt realizacji 
wynoszący 133.313 zł poniosły po połowie samorządy powiatowy i gminny.  We wrześniu 2025r. Wójt 
Gminy zgłosił do Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego potrzebę ujęcia w budżecie powiatu na rok 2026 
kontynuacji modernizacji drogi powiatowej nr 5155P Rozdrażew – Różopole oraz remontu przebiegającego 
przez Trzemeszno odcinka drogi powiatowej 5151P Rozdrażew – Grębów.   

2. Infrastruktura wodociągowa 

Gmina jest właścicielem sieci wodociągowej zaopatrującej w wodę mieszkańców sołectw: 
Dąbrowa, Dzielice, Wolenice, Rozdrażewek, Maciejew, Trzemeszno, Grębów, Nowa Wieś, Budy i Wyki. 
Sieć ta posiada stacje ujęć wodnych w miejscowościach Dąbrowa i Dzielice oraz przepompownię 
w Maciejewie. Od 1992r. jej administratorem jest Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Rozdrażewie. Łączna 
długość sieci wynosi 92,12 km, a liczba przyłączy 851. Druga sieć wodociągowa na terenie gminy jest 
własnością Kółka Rolniczego w Rozdrażewie i zaopatruje w wodę mieszkańców Rozdrażewa, Henrykowa  
i Chwałek. Liczy ona ok. 31 km i 534 przyłączy.  Łączna liczba przyłączy przekracza liczbę zamieszkałych 
nieruchomości, gdyż w części gospodarstw rolnych występują osobne przyłącza do budynku mieszkalnego 
i inwentarskiego, ponadto część wykazanych przyłączy dotyczy nieruchomości obecnie niezamieszkałych. 

W minionym roku administrująca siecią gminną Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Rozdrażewie 
dokonała wymiany aeratorów z osprzętem na obiekcie w Dzielicach. Natomiast Kółko Rolnicze 
w Rozdrażewie – przy okazji budowy kanalizacji sanitarnej – wymieniło sieć wodociągową w ul. Kościuszki. 

3. Kanalizacja sanitarna i oczyszczalnia ścieków 

Sieć kanalizacji sanitarnej na terenie gminy liczy 44,2 km oraz 895 przyłączy.  
Sieć obejmuje obszary zwartej zabudowy mieszkaniowej w następujących miejscowościach: Rozdrażew, 
Trzemeszno, Grębów, Maciejew, Nowa Wieś, Budy i Dzielice. Na sieci działa  łącznie 25 przepompowni 
ścieków. W Rozdrażewie ścieki spływają grawitacyjnie (z wyjątkiem ulicy Kościuszki i obiektu GOSiR). 
Za oczyszczenie ścieków odpowiada oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna w Rozdrażewie uruchomiona  
we wrześniu 1999r. W 2025r. na oczyszczalni ścieków poprzez system kanalizacyjny  



RAPORT O STANIE GMINY ROZDRAŻEW ZA ROK 2025                                                            11                                                            
 

i dowóz dostarczonych zostało 117.370m3 ścieków. W zakresie gospodarki ściekowej poczyniono w 2025r. 
znaczące inwestycje. 

Zakończono realizację zadania „Rozbudowa i doposażenie oczyszczalni ścieków w Rozdrażewie” 
rozpoczętego w końcu 2024r. W ramach obszernego zakresu rzeczowego zrealizowano m.in.: 
-  budowę nowych obiektów technologicznych: dwukomorowego, zadaszonego zbiornika retencyjnego 
(300 m³) stabilizującego dobowe wahania dopływu ścieków i zadaszonej płyty odciekowej (200 m²) 
do bezpiecznego magazynowania osadu komunalnego, komory rozdziału ścieków i zbiornika osadu (20 m³) 
oraz wykonano niezbędne utwardzenia terenu i dróg dojazdowych, 
- modernizację infrastruktury sprzętowej: wymieniono prasę do odwadniania osadów ściekowych 
na nowoczesny układ z transporterem i silosem na wapno (co pozwala na higienizację osadów) 
oraz zakupiono przyczepę transportową, a także niezbędne pompy, dmuchawy i mieszadła gwarantujące 
bezawaryjną pracę obiektu, 
- rozwiązania proekologiczne i optymalizujące koszty: wybudowano naziemną instalację fotowoltaiczną 
o mocy 49,68 kWp, stanowiącą własne źródło zasilania oczyszczalni, oraz mały zbiornik retencyjny (3 m³) 
pozwalający na wtórne wykorzystanie oczyszczonej wody do procesów technologicznych (zamiast poboru 
wody z wodociągu). 
Zrealizowana inwestycja usprawniła funkcjonowanie oczyszczalni obsługującej gminę i pozwoli na dalsze 
zachowanie norm ekologicznych dla wody oczyszczonej mimo wzrostu ilości ścieków poddanych procesowi 
oczyszczania. Poniesione w 2025r. koszty wyniosły 3.818.004zł,  z czego znaczącą kwotę 3.542.091zł 
pozyskano z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Przy okazji dokonano modernizacji punktu zlewnego oczyszczalni za kwotę 31 980zł. Wymieniono  
skorodowaną część konstrukcji oraz całe poszycie wiaty zabezpieczającej infrastrukturę punktu zlewnego. 
W celu zapewnienia odpowiedniego doświetlenia wnętrza, w połaci dachowej zamontowano dwa świetliki 
oraz wykonano dodatkowe drzwi przesuwne. Wykonana modernizacja znacząco poprawiła warunki 
eksploatacji punktu zlewnego. 

Rozbudowa objęła również sieć kanalizacyjną. Zakończono zadanie pn. „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Rozdrażew ul. T. Kościuszki”, realizowane od jesieni 2024r. Wybudowano: sieć 
grawitacyjną z rur PVC Ø 200 mm o łącznej długości 1.331m wraz z montażem 31 betonowych studni 
rewizyjnych i rurociąg tłoczny z rur PE Ø 110 mm na odcinku 146,5m, zasilany przez nową przepompownię 
ścieków. Wykonano 14 przykanalików (przyłączy) o łącznej długości niespełna 68m zakończonych 
studzienkami rewizyjnymi. Inwestycję zakończono robotami drogowymi, które obejmowały wykonanie 
nowej nawierzchni na całej szerokości drogi na odcinku początkowych 700m od ul. Pleszewskiej 
oraz odtworzenie drogi w standardzie drogi tłuczniowej po robotach ziemnych na pozostałym odcinku. 
Koszt prac w roku 2025 wyniósł 1.857.363zł, z czego kwotę 1.290.797zł pokryła preferencyjna i częściowo 
umarzalna pożyczka zaciągnięta  w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu  

Wykonawcy powyższego zadania podstawowego zlecono – po negocjacjach – wykonanie drugiego 
etapu kanalizacji sanitarnej w ul. Kościuszki obejmującego umieszczenie rurociągu tłocznego z rur 
PE Ø 125mm na odcinku 551,5 m od przepompowni ścieków do skrzyżowania z ul. Leśną.  Wydatkowano 
na ten cel 141.695zł. 

 

Jesienią rozpoczęto realizację kolejnego zadania – budowy kanalizacji sanitarnej w Dąbrowie. 
Wykonano rurociąg tłoczny z rur polietylenowych stanowiący łącznik pomiędzy Rozdrażewem a Dąbrową 
oraz  sieciową przepompownią ścieków o wydajności 25,2 m³/h wraz z zasilaniem energetycznym. Koszt 
realizacji to 554.993zł. Zadanie jest kontynuowane w obecnym roku.  
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4. Gospodarka  odpadami 

Głównym celem funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Rozdrażew jest zapewnienie kompleksowego odbioru, transportu oraz zagospodarowania odpadów 
komunalnych w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, przy jednoczesnym dążeniu                     
do systematycznego zwiększania poziomu przygotowania odpadów do ponownego użycia                                        
o raz ich recyklingu. System gospodarowania odpadami komunalnymi funkcjonujący na terenie gminy 
obejmuje wyłącznie nieruchomości zamieszkałe. Na koniec 2025 roku takich nieruchomości było 1155, 
natomiast liczba gospodarstw domowych je zamieszkujących osiągnęła poziom 1172.  

Odpady komunalne w ramach systemu odbierane są bezpośrednio od mieszkańców, zgodnie                                  
z ustalonym harmonogramem, a także przyjmowane w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK). Bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w 2025 roku odebrano 
następujące frakcje odpadów: odpady zmieszane w ilości 338,26 Mg /megagram, potocznie tona/, 
tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe – 109,76Mg, szkło (białe i kolorowe) – 
135,94Mg, papier i tekturę – 11,32Mg, popiół i żużel z palenisk domowych – 329,10 Mg oraz odpady 
ulegające biodegradacji – 411,88Mg. Uzupełnieniem systemu była jednorazowa zbiórka objazdowa, 
podczas której zebrano 10,82 Mg odpadów wielkogabarytowych oraz 3,32 Mg zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego. Analiza struktury odebranych odpadów wskazuje, że największy udział 
stanowią odpady biodegradowalne oraz popiół i żużel. Mimo, że suma odpadów obieranych 
od mieszkańców systematycznie rośnie niezwykle ważnym jest fakt systematycznego ograniczania masy 
odpadów zmieszanych (w roku 2024 odebrano ich 345,06Mg).  

Gmina prowadzi uruchomiony w 2017r. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 
zlokalizowany przy oczyszczalni ścieków w Rozdrażewie.   Pełni on kluczową rolę w systemie, umożliwiając 
mieszkańcom bezpłatne przekazywanie odpadów problemowych i nietypowych, które nie są odbierane 
w ramach standardowej zbiórki sprzed posesji. Ilość odbieranych na PSZOK-u odpadów systematycznie 
wzrasta, w 2025r. ich łączna masa to 199,16Mg. Największy udział  w tej masie stanowiły odpady 
budowlane i rozbiórkowe (72,94 Mg) oraz odpady wielkogabarytowe (59,32 Mg). Kolejne znaczące frakcje 
odpadów to odpady zielone (15,3t), szkło (14,1t), odzież i tekstylia, których zbiórkę rozpoczęto 
w minionym roku (10,5t) oraz tworzywa sztuczne (10,4t). Stały wzrost masy odpadów dostarczanych 
na PSZOK (2022r. - 107,4 Mg, 2023r. - 134,9 Mg, 2024r. - 142,6 Mg, 2025r. – 199,16Mg) potwierdza jego 
istotną rolę w systemie gospodarki odpadami.   

Realizacją odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz z PSZOK, a także                      
ich transportem do instalacji komunalnej w 2025 roku zajmowało się Przedsiębiorstwo                          
Handlowo-Usługowe TRANS-KOM Barbara Rajewska z siedzibą w Bogusławkach k. Gostynia. Natomiast 
zagospodarowanie odpadów realizowane było przez Wielkopolskie Centrum Recyklingu                                         
sp. z o.o. w Jarocinie. Obie firmy wyłonione zostały w zamówieniach publicznych.  

Systematyczny wzrost ilości odbieranych odpadów spowodował decyzję o wzroście stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami. Przyjęta przez Radę Gminy nowa stawka (podstawowa 37zł od osoby) 
obowiązuje od 1 marca 2025. Mimo tego wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami pobierane 
od mieszkańców nie pokryły w 2025r. kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami. W związku 
z tym brakująca kwota 60.443,46 zł została sfinansowana z dochodów własnych gminy (zgodnie z uchwałą 
Rady Gminy Rozdrażew z dnia 19 grudnia 2025r.). Z uwagi na korzystniejsze rozstrzygnięcia przetargów 
na rok 2026 (zarówno w zakresie zagospodarowania odpadów, jak i odbioru i transportu uzyskano 
korzystniejsze ceny jednostkowe niż dla roku 2025) samorząd nie zdecydował się na dodatkowe 
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podwyższenie opłaty pobieranej od mieszkańców. Bilansowanie się wpływów i wydatków systemu będzie 
na bieżąco monitorowane w trakcie 2026r. 

Istotnym elementem wpływającym na sprawne funkcjonowanie systemu jest prowadzenie działań 
edukacyjnych i informacyjnych skierowanych do mieszkańców. W obliczu rosnących wymagań dotyczących 
poziomów recyklingu, gmina konsekwentnie realizuje inicjatywy mające na celu zwiększenie świadomości 
ekologicznej oraz promowanie selektywnej zbiórki odpadów. W 2025 roku zrealizowano szereg działań 
edukacyjnych, w tym organizację lekcji dla uczniów na terenie PSZOK, podczas których prezentowano 
zasady prawidłowej segregacji odpadów, publikację materiałów edukacyjnych w formie interaktywnego 
filmu „Segregujemy” na stronie internetowej gminy oraz zapewnienie mieszkańcom dostępu do aplikacji 
„Kiedy śmieci” (informującej o datach odbioru odpadów, ale także o zasadach segregacji).  

Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się trzecia edycja gminnego etapu konkursu „Bateria 
zebrana – przyroda uratowana”, w ramach której dzieci i młodzież zebrały łącznie 215.000 szt. baterii. 
Czworo uczniów z naszej gminy, którzy zebrali  największą ilość nagrodzono podczas uroczystego 
podsumowania konkursu na szczeblu powiatowym, gdzie nagrody otrzymały również nasze placówki 
oświatowe. Samorząd gminy, który od pierwszej edycji wspiera konkurs powiatowy, nagrodził pozostałych 
czternastu uczestników konkursu, którzy w swych placówkach wyróżnili się największą ilością zebranych 
baterii.  

Działania proekologiczne są również jednym z działań objętych wsparciem gminy w ramach 
gminnego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. W otwartym konkursie ofert za cel 
postawiono budowanie i kreowanie świadomości ekologicznej  czy kształtowanie prawidłowej postawy 
ekologicznej. Realizacji zadania publicznego w tym zakresie podjęło się Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich 
Rozdrażew. W ramach projektu „Z ekologią za pan brat” młodzi mieszkańcy m.in. zwiedzali PSZOK 
w Rozdrażewie, zwiedzali ekologiczny park rozrywki „Elfland”, uczestniczyli w konkursie plastycznym 
pn. „Eko dinozaur”, rozwiązywali quiz ekologiczny oraz rywalizowali w konkursie segregacji śmieci na czas.  

Istotne wsparcie dla realizacji działań edukacyjnych w przyszłości stanowi stworzenie nowoczesnych 
pracowni przyrodniczo-ekologicznych w szkołach podstawowych w Nowej Wsi i Rozdrażewie w oparciu 
o dofinansowanie pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu.  

5. Ochrona środowiska 

W trakcie 2025r. samorząd gminy podejmował szereg działań służących ochronie środowiska. 
Na potrzeby niniejszego opracowania usystematyzowane zostały w cztery grupy:  

Działania podejmowane w celu ograniczenia zużycia energii elektrycznej: 
- budowa i uruchomienie instalacji fotowoltaicznej o mocy blisko 50kWp w ramach rozbudowy 
i doposażenia oczyszczalni ścieków w Rozdrażewie, 
- ujęcie instalacji fotowoltaicznych projektach obiektów budowanych w trakcie 2025r.: Przedszkola 
oraz remizy OSP w Rozdrażewie (obie instalacje uruchomione w 2026r.), 
- termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej w Rozdrażewie (wykonanie dokumentacji 
projektowej). 

Działania podejmowane w zakresie ograniczenia niskiej emisji z systemów grzewczych oraz środków 
transportu: 
- wymiana starych piecy na automatyczne kotły opalane biomasą, spełniające wymogi Ekoprojektu 
w sześciu mieszkaniach komunalnych w gminnym budynku przy ul. Koźmińskiej 12,  
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- kontynuacja programu dotacji celowych z budżetu gminy Rozdrażew na pokrycie kosztów wymiany 
systemów grzewczych na proekologiczne w prywatnych budynkach mieszkalnych. W ciągu 2025r.  
z dofinansowania skorzystało 9 właścicieli nieruchomości, a jego łączna wartość wyniosła 45.000zł.  
W ramach dofinansowań zamontowano 8 kotłów na pellet oraz 1 kocioł na biomasę. 
 - kontynuowanie działalności uruchomionego w lipcu 2021 roku punktu konsultacyjno-informacyjnego 
programu „Czyste powietrze”. Punkt zapewniał nieodpłatną pomoc w przygotowaniu wniosków 
oraz rozliczaniu dofinansowania na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Wójtem Gminy 
a Zarządem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W roku 2025  poprzez 
punkt konsultacyjny złożone zostały 2 wnioski – suma maksymalnej dopuszczalnej dotacji dla w/w 
wniosków to: 53.680zł. W ramach punktu konsultacyjno - informacyjnego złożono też jeden wniosek  
o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego Mój Prąd 6.0. W minionym roku w ramach 
programu “Czyste powietrze” termomodernizacji poddano 4 budynki jednorodzinne o łącznej powierzchni 
735m², i kwocie dotacji 91 620zł. W ramach środków przekazanych gminie na promocję programu Czyste 
Powietrze zakupiono materiały promocyjne, dystrybuowane podczas wydarzeń lokalnych. 
- systematyczne sygnalizowanie mieszkańcom bieżących problemów związanych z jakością powietrza 
poprzez funkcjonowanie dwóch sensorów (czujników jakości powietrza), zamontowanych w centrach 
największych miejscowości gminy. Czujniki poprzez aplikację internetową pokazują mieszkańcom dane 
pomiarowe: temperaturę powietrza, wilgotność, ciśnienie, stężenie pyłów zawieszonych PM2.5 i PM10.  
- stosowanie kryterium dysponowania pojazdami spełniającymi normę emisji spalin minimum EURO 5  
przy ocenie ofert w zamówieniach publicznych na dowóz uczniów do szkół oraz odbiór i transport 
odpadów komunalnych. 
- uruchomienie w parciu o porozumienie podpisane z trzema innymi gminami nowej linii komunikacji 
zbiorowej pomiędzy Krotoszynem, Rozdrażewem, Koźminem Wlkp. i Jarocinem. Linia funkcjonuje 
w oparciu o dotację przekazywaną do gminy Krotoszyn. W 2025r. kwota dotacji wyniosła 39.544,50zł. 

Działania podejmowane w celu ochrony gleb i wód gruntowych: 
- rozbudowa oczyszczalni ścieków w celu zapewnienia dalszego osiągania norm środowiskowych 
dla ścieków oczyszczonych. Ponadto znaczną część wody wodociągowej stosowanej dotychczas w procesie 
technologicznym oczyszczania ścieków udało się zastąpić wodą oczyszczoną na oczyszczalni poprzez 
budowę specjalnego zbiornika z pompą.  
- rozszerzenie obszaru sanitacji gminy i podłączenie do sieci kanalizacyjnej kolejnych nieruchomości 
poprzez budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Kościuszki. 
- kontrole nieruchomości niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej, w trakcie których właściciele 
nieruchomości przedstawiali umowy zawarte z przedsiębiorcą uprawnionym do wywozu nieczystości 
ciekłych z szamb lub osadu z przydomowych oczyszczalni ścieków oraz dowody potwierdzające uiszczanie 
opłat za tę usługę. Kontrolą przeprowadzoną w IV kwartale 2025r. objęto nieruchomości z miejscowości 
Chwałki i Henryków.  
- działania podejmowane w celu usunięcia odpadów niebezpiecznych. W odpowiedzi na ogłoszenie przez 
rząd programu wsparcia samorządów w usuwaniu odpadów niebezpiecznych złożono w styczniu  
za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego wniosek o udzielenie dotacji na usunięcie 750 Mg odpadów 
niebezpiecznych zmagazynowanych na terenie nieruchomości przy ul. Koźmińskiej 13 w Rozdrażewie 
(dawna siedziba firmy KOLORMIX). Niestety, w ramach pierwszego podziału środków żadna z gmin 
w Wielkopolsce dotknięta tego typu problemem nie uzyskała wsparcia, jednak po przeznaczeniu przez rząd 
dodatkowych środków jesienią 2025r. gmina Rozdrażew znalazła się w gronie uprawnionych do uzyskania 
dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Stosowne dokumenty złożone 
w listopadzie 2025r. W efekcie, po spełnieniu szeregu wymogów na początku marca 2026r. podpisana 
została umowa dofinansowania o wartości 5,8 mln złotych. 
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- działania w zakresie małej retencji poprzez systemy zagospodarowania deszczówki. W 2025r. wykonano 
podziemny system magazynowania wody opadowej z połaci dachu sali sportowej w Nowej Wsi wraz 
z instalacją umożliwiającą jej wykorzystywanie do nawadniania szkolnych terenów zielonych (w ramach 
dotacji z programu „Deszczówka”). Jednocześnie przygotowano dokumentacje projektowe dwóch 
podobnych systemów, które pozwolą na zagospodarowanie wód opadowych z dachu nowego przedszkola 
oraz z obiektów gminnych przy ul. Krotoszyńskiej 9 i 9a w Rozdrażewie. 
- zachęcanie mieszkańców do zwiększania liczby nasadzeń drzew i krzewów na terenach prywatnych 
poprzez organizację konkursu „Moje miejsce wypoczynku wśród zieleni” i nagradzanie laureatów.  

Działania podejmowane w celu poprawy segregacji odpadów, zwiększenia ich ilości poddawanej 
recyklingowi oraz eliminacji zjawiska spalania odpadów w domowych źródła ciepła opisane zostały 
w rozdziale Gospodarka odpadami.  

 

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI GMINNYMI  

1. Nabycie nieruchomości  
W 2025r. Gmina Rozdrażew nie nabyła żadnych nieruchomości. 

2. Zbycie nieruchomości  
W 2025r. Gmina Rozdrażew zbyła jedną nieruchomość, położoną w miejscowości Maciejew 

oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków numerem 57/3 o powierzchni 0,1030 ha. Nieruchomość 
zabudowana była budynkiem gospodarczym o powierzchni  68,5m2. Sprzedaż nastąpiła w wyniku 
przeprowadzonego przetargu  ustnego nieograniczonego. Nieruchomość została zbyta za kwotę 115.000zł. 
Przeniesienie własności nastąpiło na podstawie aktu notarialnego z dnia 30 czerwca 2025r.   

Ponadto w 2025r. usunięto z gminnej ewidencji działkę nr 273/3 w miejscowości Dąbrowa 
o powierzchni 0,2168 ha  z uwagi na przebieg nieruchomości w pasie drogi  powiatowej. 

3.    Dzierżawa gruntów i najem pomieszczeń, ustanowienia służebności.  
W roku 2025 zawarto 18 umów dzierżaw, które w zdecydowanej większości dotyczyły gruntów 

rolnych. Z tytułu dzierżaw gruntów osiągnięto  w 2025r. wpływy w wysokości 136.387zł. 

Ponadto zawarto dwie umowy dzierżawy gruntu pod garaż oraz pięć umów najmu dachu, garażu 
i lokali z przeznaczeniem na działalność usługową. Z tytułu najmu lokali mieszkalnych wpływy w 2025 roku 
wyniosły 39.021zł, natomiast z najmu lokali użytkowych: 47.853zł. Dzierżawy gruntów wokół 
wynajmowanych budynków przyniosły dodatkowy przychód w wysokości 4.361zł. 

4.   Użytkowanie wieczyste   
Źródłem przychodu gminy jest również opłata z tytułu oddania gruntów stanowiących  własność 

gminy w użytkowanie wieczyste. Z tego tytułu do budżetu gminy wpłynęło w minionym roku 50.100zł.   

Szczegółowe dane o nieruchomościach gminnych, ich aktualnym sposobie użytkowania zawiera 
informacja o stanie mienia komunalnego  przedkładana corocznie Radzie Gminy i w gminnym Biuletynie 
Informacji Publicznej przy okazji sprawozdania z wykonania budżetu gminy za poprzedni rok.  Informacja 
za rok 2025 zawiera również wykaz 47 działek, będących własnością gminy, których powierzchnia uległa 
zmianie w efekcie modernizacji ewidencji gruntów realizowanej na zlecenie Starostwa Powiatowego 
w Krotoszynie. 
 

 



RAPORT O STANIE GMINY ROZDRAŻEW ZA ROK 2025                                                            16                                                            
 

OŚWIATA I EDUKACJA PRZEDSZKOLNA 

1. Struktura  
Oświata wraz z wychowaniem przedszkolnym jest jednym z głównych zadań gminy. System 

oświatowy gminy Rozdrażew tworzą dwie szkoły podstawowe oraz dwa przedszkola. Dodatkowo 
funkcjonują cztery oddziały przedszkolne, w tym: dwa w Szkole Podstawowej w Rozdrażewie oraz dwa 
oddziały w placówkach filialnych w Grębowie i Dąbrowie. Liczbę oddziałów, uczniów i wychowanków, 
zatrudnionych nauczycieli i pracowników obsługi w poszczególnych placówkach na dzień 30 września 
2025 r. przedstawia poniższa tabela:  

Placówki oświatowe prowadzone  
przez 

Gminę Rozdrażew 

Dane dotyczące liczby uczniów, oddziałów, nauczycieli  
i pracowników obsługi. 

Liczba uczniów 
/przedszkolaków 

Oddziały 
wg. SIO 

Nauczyciele  
osoby / etaty 

Prac. obsługi 
osoby / etaty 

Szkoła Podstawowa w Rozdrażewie 
ze szkołami filialnymi i świetlicą 355 17 34/32,88 10/9,5 

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi 96 8 21/15,56 6/4,25 

Przedszkole w Rozdrażewie 61 3 10/6,68 5/4,00 

Przedszkole w Nowej Wsi 49 2 8/4,13 3/2,38 
Oddziały przedszkolne przy Szkole 

Podstawowej w Rozdrażewie 
wraz z filiami 

56 4 6/6,00 2/1,00 

Razem 617 34 79/65,25 26/21,13 
SIO – System Informacji Oświatowej 

 
Według stanu na dzień 30 września 2025 roku do Szkoły Podstawowej w Rozdrażewie uczęszczało 

3 obywateli z Ukrainy, przybyłych na teren Polski w związku z konfliktem zbrojnym (kl. I – 1, kl. III – 1, kl. 
VIII - 1). 

2. Finansowanie oświaty  
Rok 2025 był pierwszym rokiem obowiązywania nowych zasad w zakresie dochodów jednostek 

samorządowych. Przekazywane gminie z budżetu państwa subwencję oświatową oraz dotację 
do wychowania przedszkolnego zastąpiło wyliczenie potrzeb oświatowych, które wpływają na wysokość 
przekazywanej gminie subwencji ogólnej i zwiększenie udziału w podatku PIT. Kwota potrzeb 
oświatowych dla gminy Rozdrażew została określona na poziomie 10.711.905zł, natomiast dodatkowe 
wpływy (opłaty wnoszone przez rodziców przedszkolaków, opłaty za wyżywienie, środki z Funduszu 
Pomocy na edukację dzieci  z Ukrainy, dochody z najmu pomieszczeń, pozyskane dotacje i darowizny, itp.) 
stanowiły kwotę 899.048zł. Wpływy łącznie wyniosły więc 11.610.953zł. 

Wydatki poniesione na bieżące utrzymanie szkół i przedszkoli przedstawiały się następująco: 
- funkcjonowanie szkół– 8.775.055zł, 
- stołówki szkolne – 647.432zł, 
- świetlice szkolne – 134.289zł, 
- funkcjonowanie przedszkoli (z wyżywieniem) i oddziałów przedszkolnych SP Rozdrażew–3.476.520zł, 
- administracja oświatowa – 491.829zł, 
- dowóz uczniów – 314.191zł, 
- pozostałe wydatki związane z oświatą – 230.975zł. 
Dają one łączną sumę 14.070.291zł.  
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Różnica pomiędzy kosztami bieżącego funkcjonowania oświaty i opieki przedszkolnej 
a przychodami przeznaczonymi na ten cel pokrywana innymi dochodami gminy w roku 2025  wyniosła 
2.459.338zł i była o 1.128.632zł niższa od ubiegłorocznej różnicy pomiędzy wydatkami a wpływami 
(jeszcze z uwzględnieniem subwencji oświatowej i dotacji do wychowania przedszkolnego). Powyższe 
porównanie, podobnie jak w poprzednich raportach obejmuje tylko wydatki bieżące związane 
z funkcjonowaniem oświaty i wychowania przedszkolnego. Należy jednak pamiętać, że podobnie jak 
w poprzednich latach gmina Rozdrażew poczyniła znaczące nakłady inwestycyjne w tej sferze, które 
w 2025r. znacząco przekroczyły poziom dwóch milionów złotych. W tej sumie największe pozycje 
stanowiły: budowa przedszkola w Rozdrażewie (1.835.941zł.) oraz wydatki związane 
z zagospodarowaniem terenu Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi (301.097zł) 

3. Działania podejmowane w zakresie oświaty i wychowania przedszkolnego 
 

Inwestycje, remonty i zakup wyposażenia w placówkach oświatowych: 
Szkoła Podstawowa w Rozdrażewie: 
 dostosowanie obiektów pod względem uzyskania autonomii energetycznej. Wykonano instalacje 

elektryczne pod agregat prądotwórczy w trzech budynkach szkolnych oraz zakupiono przewoźny 
agregat prądotwórczy o mocy 50 kW/50kVA z kablem połączeniowym. Koszt wraz z niezbędną 
dokumentacją to 142.360zł z czego 110 208zł to dofinansowanie pozyskane przez Urząd Gminy 
z rządowego Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026, 

 opracowanie projektowo-kosztorysowe termomodernizacji budynków szkolnych – 23.300zł, 
 zakup 22 kompletów stolików i krzeseł do pracowni przyrodniczo-ekologicznej – 11.097zł, 
 zakup 2 monitorów interaktywnych – 9.400zł, 
 doposażenie stołówki szkolnej poprzez zakup wkładu do pieca konwencyjno-parowego, półki 

do magazynu, kuchenki mikrofalowej, gofrownicy oraz  blachy, sztućców, talerzy – łącznie 4.665zł. 

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi: 
 budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą 

jej zagospodarowanie. Zadanie polegało na budowie zbiornika retencyjnego, który pozwoli 
na odbiór wody opadowej z połaci dachowej sali sportowej i łącznika oraz jej wykorzystanie 
poprzez automatyczny system podlewania szkolnych terenów zielonych. Koszt realizacji wyniósł 
172.881zł, z czego 104.600zł to dotacja pozyskana  przez Urząd Gminy z budżetu Samorządu 
Województwa w ramach programu retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych 
z dachów obiektów użyteczności publicznej w celu nawadniania terenów zielonych „Deszczówka”. 

 budowa wiaty magazynowej na opał wraz z utwardzeniem terenu – 109.233zł, 
 wymiana ogrodzenia z bramą wjazdową  od strony przebudowanej drogi gminnej – 18.983zł, 
 remont pomieszczenia pracowni przyrodniczo-ekologicznej wraz z wymianą grzejników 

i oświetlenia – koszt 30.856zł, 
 doposażenie stołówki szkolnej poprzez zakup pralki, robota kuchennego, patelni, garnków, 

sztućców, talerzy – łącznie 7.425zł, 
 zakup mebli do pomieszczenia trenerów w sali sportowej – 5.723zł. 

Publiczne Przedszkole w Rozdrażewie: 
 budowa nowego budynku Przedszkola przy ul. Powstańców Wielkopolskich. Do końca 2025 roku 

wykonano m.in.: posadowienie budynku (fundamenty), wzniesienie ścian zewnętrznych i wewnętrznych 
oraz wykonanie konstrukcji żelbetowych, montaż więźby dachowej, budowę niezbędnych przyłączy 
zewnętrznych: sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej oraz kanalizacji deszczowej. Ponadto rozpoczęto 
prace wykończeniowe obejmujące: montaż instalacji wewnętrznych (elektrycznej, sanitarnej 
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i wentylacyjnej), kładzenie tynków wewnętrznych oraz ocieplenie ścian zewnętrznych. Za wykonane 
prace wydatkowano 1.835.941zł, 

 przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę budynku garażowo-
gospodarczego przy przedszkolu - 6.300zł. 

Publiczne Przedszkole w Nowej Wsi: 
 malowanie sufitów w łazienkach, pomieszczeniu socjalnym, gospodarczym oraz ścian w salach 

zabaw, gdzie zlikwidowano kąciki sanitarne – 2.800zł. 
 

Realizacja programów rządowych i międzynarodowych: 
„Wyposażenie sal przyrodniczych w Szkołach Podstawowych w Nowej Wsi 

i Rozdrażewie w pomoce dydaktyczne i sprzęty niezbędne do realizacji zajęć z edukacji ekologicznej” – 
dzięki środkom pozyskanym przez Urząd Gminy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w wysokości 100.750zł doposażono dwie sale przyrodnicze, które zyskały 
nowoczesny sprzęt umożliwiający uczniom przeprowadzanie doświadczeń i obserwacji: 
- Szkoła Podstawowa w Rozdrażewie została wyposażona w: tablicę interaktywną wspierającą dynamiczne, 
wizualne prowadzenie zajęć, 8 komputerów stacjonarnych umożliwiających pracę w grupach i realizację 
projektów ekologicznych, specjalistyczne oprogramowanie edukacyjne pełne animacji, symulacji 
i materiałów dotyczących ochrony środowiska, mikroskop cyfrowy oraz zestawy doświadczalne z zakresu 
ekologii i nauk przyrodniczych o łącznej wartości 89.456zł. 
- Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi otrzymała m.in.: kompletne umeblowanie klasy 
i zaplecza, nowoczesny monitor interaktywny do prowadzenia zajęć mulƟmedialnych, laptop 
dla nauczyciela wspierający cyfryzację lekcji, mikroskop cyfrowy pozwalający na obserwację świata 
niewidocznego gołym okiem, zestaw koszy do segregacji odpadów oraz rozbudowane zestawy 
doświadczalne do badania jakości powietrza, czystości wody, żyzności gleby i innych elementów 
środowisko o łącznej wartości 55.887zł. 
By poprawić warunki korzystania z zakupionego wyposażenia poniesiono dodatkowo z budżetu gminy 
nakłady na kapitalny remont pomieszczenia klasowego w Nowej Wsi oraz na zakup   22 kompletów stolików 
i krzeseł do pracowni ekologicznej w  Rozdrażewie. 

Udział gminy w projekcie „Inwestycja C2.1.2 KPO Wyrównanie poziomu wyposażenia szkół 
w przenośne urządzenia mulƟmedialne”.  W oparciu o umowę zawartą przez gminę Rozdrażew 
z Naukową i Akademicką Siecią Komputerową – Państwowym Instytutem Badawczym, działającą 
w imieniu Ministra Cyfryzacji w grudniu do naszych szkół trafił sprzęt informatyczny zakupiony ze środków 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). Do placówek przekazano sprzęt 
do dyspozycji uczniów i nauczycieli: 
- Szkoła Podstawowa w Rozdrażewie - 31 laptopów standardowych, 9 laptopów przeglądarkowych 
oraz 18 tabletów o łącznej wartości 131.601zł,  
- Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi - 13 laptopów standardowych, 4 laptopy przeglądarkowe 
oraz 8 tabletów o wartości 56.252zł.  

Projekty wymiany uczniowskiej. Szkoła Podstawowa w Rozdrażewie wzięła udział w 2 projektach 
wymiany finansowanych przez fundusze zewnętrzne:  
- wyjazd 24 uczniów klas siódmych wraz z opiekunami w maju do Włoch oraz uczestnictwo 4 nauczycieli 
w kursie na Malcie na przełomie lipca i sierpnia - wydatkowano 221.383zł ze  środków europejskich 
programu Erasmus + „Kuźnia przyszłości”, 
- wyjazd 12 uczniów klas siódmych z nauczycielami do szkoły w m. Jevisovice w Czechach ramach projektu 
„Młodzi Obywatele” finansowanego z Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego - 21.700zł.  



RAPORT O STANIE GMINY ROZDRAŻEW ZA ROK 2025                                                            19                                                            
 

Realizacja projektu partnerskiego „Aktywna szkoła – raz, dwa, trzy, ABC ruchu” 
współfinansowanego ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki i budżetu gminy. W ramach projektu  
15 uczniów z klas I-III ze Szkoły Podstawowej w Rozdrażewie uczestniczyło w ogólnorozwojowych 
zajęciach sportowych ukierunkowanych na profilaktykę wad postawy oraz nadwagi i otyłości.  

Doposażenie placówek przedszkolnych z dwóch programów rządowych. Gmina Rozdrażew 
pozyskała dwie dotacje dla przedszkoli publicznych. W ramach programu „Cyfrowy Uczeń” pozyskano 
w sumie 24.000zł dofinansowania, gdzie całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 30.000zł (po 15.000zł 
na placówkę). Środki finansowe przeznaczono na wyposażenie w nowoczesny sprzęt komputerowy, 
pomoce dydaktyczne oraz narzędzia cyfrowe niezbędne do prowadzenia zajęć z wykorzystaniem 
technologii. Natomiast w ramach realizacji „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 
2021-2025”  pozyskano 4.000zł, gdzie całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 5.000zł (po 2.500zł 
na placówkę). Pozyskane środki przeznaczono na zakup nowości wydawniczych do przedszkolnych 
biblioteczek oraz realizację działań promujących czytelnictwo wśród dzieci w wieku przedszkolnym.  

Dowóz uczniów: 
Gmina organizuje dowóz i opiekę nad uczniami uczęszczającymi do Szkoły Podstawowej 

i  Publicznego Przedszkola w Rozdrażewie oraz do  Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi 
i Zespołu Szkół Specjalnych w Krotoszynie. Transport i opiekę zapewniała firma „Młodziuśki” Andrzeja 
Stanisława Młodziuśkiego z Kobylina, wybrana w drodze zamówienia publicznego. Ponadto w przypadku 
jednego dziecka z orzeczeniem o niepełnosprawności zwracane były koszty podróży zgodnie z podpisaną 
umową pomiędzy Wójtem a rodzicem. Łączne koszty dowożenia za 2025 rok wyniosły łącznie 314.191zł. 

 
Edukacja pozaszkolna  
Wzorem poprzednich lat wśród zadań przewidzianych od realizacji w ramach programu 

współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi przewidziano wsparcie działań na rzecz rozwijania 
edukacji pozaszkolnej - rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży. Do konkursu ofert wpłynęła jedna 
oferta, Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich Rozdrażew. W ramach realizacji projektu „Z nauką za pan brat – 
bajkowe laboratorium” odbyły się: warsztaty kuchni molekularnej, warsztaty sensoryczne, konkurs 
„Omnibus – wiem prawie wszystko” z zakresu chemii i fizyki oraz wyjazd do Planetarium w Potarzycy. 

4. Obsługa administracyjno-finansowa oświaty  

Obsługę administracyjno-finansową szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 
gmina Rozdrażew realizuje Gminny Zespół Szkół i Przedszkoli, złożony z trzech osób. Spełnia on rolę 
centrum usług wspólnych dla jednostek oświatowych i realizuje zadania z zakresu:  
 rachunkowości i sprawozdawczości,  
 obsługi finansowej, w tym prowadzenia rachunku bankowego oraz dokonywania rozliczeń 

z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych i Urzędem Skarbowym,  
 obsługi administracyjnej prowadzonych remontów,  
 organizacji i rozliczania dowozu uczniów do szkół i placówek oświatowych.  

W Gminnym Zespole Szkół i Przedszkolu w 2025r. zatrudnione  były 3 osoby.  
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POLITYKA SPOŁECZNA I WSPARCIE RODZINY 

Wiodącą rolę w zakresie realizacji polityki społecznej w gminie pełni Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, który w 2025r.  realizował zadania z zakresu wsparcia mieszkańców poprzez świadczenia 
pieniężne, pracę socjalną, usługi opiekuńcze oraz działania wspierające rodziny i osoby w trudnej sytuacji 
życiowej. 

Największy udział w systemie wsparcia stanowiły świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe. Wartość tych świadczeń wyniosła 
2.669.387zł i w całości była pokryta z budżetu państwa.  Z zasiłku rodzinnego korzystało 71 rodzin na 150 
dzieci, zasiłek pielęgnacyjny pobierało 119 rodzin na 122 osoby, świadczenie pielęgnacyjne przyznano 
w 46 przypadkach, a świadczenia rodzicielskie wypłacono 7 osobom. Z funduszu alimentacyjnego 
korzystało 8 rodzin, w tym 14 dzieci. 

Skala wsparcia w zakresie pomocy społecznej w formie finansowej była znacznie mniejsza. Zasiłki 
stałe wypłacono 2 osobom w łącznej kwocie 18.206zł, z czego 14.565zł stanowiła dotacja  z budżetu 
państwa. Zasiłki okresowe przyznano 3 osobom, a całkowity koszt wyniósł 3.869zł, w tym 3.063zł 
stanowiła dotacja z budżetu państwa. Zasiłki celowe wyniosły 1.600zł i zostały sfinansowane w całości 
ze środków własnych gminy. Nie wystąpiła potrzeba udzielania schronienia ani pomocy w sytuacjach 
losowych i klęsk żywiołowych. Gmina – kosztem 1.500zł - opłacała utrzymanie jednego miejsca 
w noclegowni w Krotoszynie.  

Coraz większe znaczenie mają natomiast działania realizowane w środowisku lokalnym. 
W 2025 roku zauważono wzrost liczby osób korzystających z usług opiekuńczych oraz pracy socjalnej. 
Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania objęły 9 osób. Częściowo były realizowane  z programu 
„Opieka 75+” dzięki czemu gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 8.453zł. Całkowity koszt  tego 
zadania wyniósł 54.978zł. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi objęły 
2 osoby, a ich koszt wyniósł 39.558zł. Usługi te są w całości finansowane z dotacji. Pracą socjalną objęto 
38 osób, co potwierdza rosnące znaczenie tego typu wsparcia w środowisku oraz potrzebę indywidualnej 
pracy z rodziną i osobami samotnie gospodarującymi. 

Czterech mieszkańców gminy przebywało w domach pomocy społecznej. Koszt ich utrzymania 
po stronie gminy wyniósł 172.602zł. Natomiast dwie rodziny z dziećmi korzystały ze wsparcia asystenta 
rodziny, którego zadaniem jest wsparcie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo – wychowawcze. 

Ważnym elementem działań było wsparcie seniorów. W ramach programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” wydatkowano 6.200zł, z czego 2.140,80 zł stanowiła dotacja celowa z budżetu państwa. 
Z programu skorzystało 27 osób. 

W zakresie wsparcia dzieci w 2025 roku 12 dzieci korzystało z posiłków w ramach programu 
„Posiłek w Szkole i w Domu”. Koszt tego zadania wyniósł 4.993zł, z czego 1.738zł stanowiła dotacja 
z budżetu państwa. W tym obszarze w ostatnim czasie obserwuje się wzrost liczby osób korzystających 
z pomocy. 

Łączna wartość świadczeń udzielanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wyniosła 
2.982.519zł, z czego 2.748.575zł stanowiły dotacje z budżetu państwa, a pozostała część została pokryta 
ze środków własnych gminy. 
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W 2025 roku prowadzono 9 procedur „Niebieskiej Karty” w 7 rodzinach. Na funkcjonowanie 
Zespołu Interdyscyplinarnego wydatkowano 9.070zł, w tym 6.000zł z dotacji, a 3.070zł ze środków 
własnych gminy.  

Od kwietnia 2025 roku przywrócono dyżury terapeuty uzależnień, który obecnie spotyka się 
z zainteresowanymi osobami w siedzibie GOPS. Koszty zatrudnienia terapeuty są finansowane 
z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

W ramach pozostałych działań: 
• wydano 65 Kart Dużej Rodziny,  
• wydano 3 skierowania w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa na lata 2021-2027, 

z którego skorzystało 7 osób, 
• przyznano 1 świadczenie w ramach programu „Za życiem”,  
• wydano 2 decyzje dotyczące dodatków mieszkaniowych (4.826,61zł  w całości z dotacji celowej),  
• wydano 10 zaświadczeń do programu „Czyste Powietrze”.  

W 2025r. nie realizowano dodatków energetycznych ani stypendiów szkolnych. Nie udzielano również 
wsparcia obywatelom Ukrainy. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudniał 7 osób (w łącznym wymiarze 5 etatów), 
co zapewniło sprawną realizację wszystkich zadań. 

 
ADMINISTRACJA 

1. Funkcjonowanie Urzędu Gminy 
Do zadań Urzędu Gminy należy zapewnienie warunków należytego wykonywania spoczywających 

na gminie zadań własnych, zadań zleconych i zadań wykonywanych na podstawie porozumienia 
z organami administracji rządowej lub innymi jednostkami samorządowymi. Realizacją zadań gminy 
w ramach Urzędu Gminy Rozdrażew zajmowały się 22 osoby zatrudnione na stanowiskach kierowniczych 
i urzędniczych oraz 2 osoby zatrudnione w charakterze pomocy administracyjnej.  W trakcie 2025r. 
przeprowadzono nabór na jedno stanowisko urzędnicze w Referacie Gospodarki Komunalnej – stanowisko 
do spraw zamówień publicznych i pozyskiwania środków zewnętrznych. 

Gmina Rozdrażew nie powoływała dotychczas zakładu budżetowego lub spółki komunalnej, stąd 
w strukturze Urzędu zatrudnionych jest również 8 pracowników gospodarczych, zajmujących się 
na co dzień utrzymaniem porządku i drobnymi remontami, ale także zapewniających obsługę oczyszczalni 
ścieków, punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych czy utrzymanie gotowości bojowej jednostki 
OSP w Rozdrażewie, wchodzącej w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Urząd Gminy jest otwarty dla osób pragnących zdobyć pierwsze doświadczenia w pracy biurowej 
w ramach staży, praktyk uczniowskich lub studenckich. W roku 2025 skorzystały z nich dwie uczennice 
technikum. 

W 2025r. kontynuowano realizację projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” w ramach pozyskanej 
dotacji z  Funduszy Europejskich na rozwój cyfrowy 2021-2027 (FERC). W ramach zadań majątkowych 
wydatkowano 163.052zł  na zakupy serwerów dla Urzędu Gminy, GOPS i GZSziP. Już jako wydatki bieżące 
zakupiono ponadto za łączną kwotę 36.719zł dla tych jednostek drobniejsze sprzęty: zasilacze awaryjne 
UPS, Switche TP Link oraz dyski SSD. 
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2. Sprawy prowadzone przez Urząd Gminy 

Poniższe tabele wskazują ilość decyzji administracyjnych przygotowanych  przez poszczególne  
referaty Urzędu Gminy w 2025r. oraz innych ważniejszych czynności wykonywanych przez Urząd 
a niekończących się wydaniem decyzji w porównaniu z rokiem poprzednim. W trakcie roku 2025 
wnioskodawcy wnieśli dwa odwołania od  odmownych decyzji dotyczących ustalenia warunków 
zabudowy. Samorządowe Kolegium Odwoławcze najpierw uchyliło decyzję w całości i przekazało sprawę 
do ponownego rozpatrzenia. Na ponowne decyzje odmowne również wniesiono odwołania, jednak 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze utrzymało w mocy wydane przez Wójta decyzje. 

 

Sprawy z zakresu Referatu Gospodarki Komunalnej 

Rodzaje decyzji  i innych czynności administracyjnych Ilość  
w 2024r. 

Ilość  
w 2025r. 

Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach  zgody na realizację przedsięwzięcia,  
w tym: decyzje pozytywne /  decyzje odmowne  /  umorzenia postępowania 

4 
4 / 0 / 0 

7 
6/ 0 / 1 

Decyzje o ustaleniu  lokalizacji inwestycji celu publicznego 10 9 

Decyzje o  warunkach zabudowy,  
w tym decyzje pozytywne   /  decyzje odmowne  /  umorzenia postępowania 

54 
52 / 2 / 0 

65 
611) / 4 / 0 

Wydane zaświadczenia o przeznaczeniu nieruchomości 59 80 

Wycinka drzew i krzewów:    47 47 

- wydane decyzje dotyczące zezwające na wycinkę  

- wydane decyzje odmawiające zgody na usunięcie drzew lub krzewów 

8 

0 

13 
 

2 

- przyjęte bez sprzeciwu zgłoszenia zamiaru usunięcia drzewa przez osoby fizyczne 39 32 

Decyzje dotyczące pasa dróg gminnych: 43 26 

- zezwalające na lokalizację zjazdu lub przebudowę  8 1 

- zezwalające  na lokalizowanie obiektów budowlanych lub urządzeń obcych  14 9 

zezwalające na zajęcia pasa drogowego na prowadzenie robót  13 11 

- zezwalające na zajęcia pasa drogowego z związku  z umieszczaniem urządzeń 
obcych  

8 5 

 
1) Pozytywne decyzje o warunkach zabudowy dotyczyły: zabudowy mieszkaniowej (20), 
zabudowy usługowej (1), zabudowy zagrodowej i innej (40). 

 

 



RAPORT O STANIE GMINY ROZDRAŻEW ZA ROK 2025                                                            23                                                            
 

Sprawy z zakresu Referatu Finansowego  

Rodzaj decyzji  i innych czynności administracyjnych Ilość   
w 2024r. 

Ilość   
w 2025r. 

Decyzje wymiarowe oraz zmieniające wymiar zobowiązania podatkowego 
osób fizycznych                                    

1.746 1.751 

Decyzje dotyczące umorzenia zaległości podatkowych lub rozłożenia na raty 3 8 
Decyzje dotyczące ulg  i zwolnień z podatku rolnego z tytułu nabycia gruntu / 
inwestycji  

2  /  5 6 /  3 

Weryfikacja deklaracji na podatek rolny, leśny i od nieruchomości  od osób 
prawnych  

79 85 

Weryfikacja deklaracji na podatek od środków transportowych od osób 
prawnych prawne 

42 39 

Decyzje określające wys. podatku w związku z niezłożeniem deklaracji  
- podatek  od środków transportowych  
- podatek od nieruchomości  

 
2 
2 

 
1 
1 

Wydanie zaświadczeń  o pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis 
w rolnictwie  

10 21 

Wezwania do złożenia informacji lub deklaracji podatkowej w związku 
z niezłożeniem w ustawowym terminie 

79 53 

Postanowienia opiniujące rozłożenie na raty podatków  od spadków i darowizn 0 0 
Decyzje ustalające kwotę zwrotu podatku akcyzowego zawartego  w cenie 
oleju napędowego do produkcji rolnej  

816 761 

Zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach 43 66 
Wydane na wniosek podatnika zaświadczenia o figurowaniu w ewidencji 
łącznego zobowiązania podatkowego 

22 25 

Wydane  na wniosek innych jednostek zaświadczenia 
o figurowaniu/niefigurowaniu  w ewidencji łącznego zob. podatkowego 

7 5 

Egzekucja podatków i opłat 
- wystawione upomnienia w związku ze zwłoką w płatności  
- wystawione tytuły wykonawcze do egzekucji 
- nowe wpisy zaległości na hipotekę   

 
492 
107 

1 

 
435 
69 
2 

Windykacja należności cywilnoprawnych 
- wezwania do zapłaty  
- wpis do krajowego rejestru długów 

65 
9 

70 
7 

Decyzje o zezwoleniu na sprzedaż napojów alkoholowych: 
- w stałych miejscach sprzedaży  
- jednorazowe   

 
4 
6 

 
0 
5 

 



RAPORT O STANIE GMINY ROZDRAŻEW ZA ROK 2025                                                            24                                                            
 

Sprawy z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego oraz ewidencji ludności  

Rodzaje decyzji  i innych czynności administracyjnych Ilość  
w 2024r. 

Ilość  
w 2025r. 

Decyzje o zmianie imienia i nazwiska  0 2 

Decyzje w sprawach meldunkowych 4 0 

Rejestracja urodzeń na terenie gminy  0 0 

Rejestracja małżeństw zawartych na terenie gminy 12 14 

Rejestracja zgonów  na terenie gminy 19 19 

Przyjęcie zapewnień do zawarcia związku małżeńskiego  11 10 

Transkrypcja aktów wydanych za granicą, w tym: 
 urodzeń / zgonów / małżeństwa 

0 
0 / 0 / 0 

0 
0 / 0 / 0 

Wydane dowody osobiste  510 672 

Wydane odpisy aktu urodzenia, małżeństwa, zgonu  270 345 

Zameldowania na pobyt stały  48 59 

Wymeldowania z pobytu stałego  22 10 

Przyjęcie oświadczeń dot. uznania dziecka poczętego 3 2 

Zameldowanie na pobyt czasowy 15 15 

 

Sprawy z zakresu innych stanowisk 

Rodzaje decyzji  i innych czynności administracyjnych Ilość  
w 2024r. 

Ilość  
w 2025r. 

Decyzje zatwierdzające podział nieruchomości /umorzenia 17 15/3 

Decyzje dotyczące rozgraniczenia nieruchomości 0 0 

Nadanie numeru porządkowego nieruchomości 7 11 

Decyzje w sprawie dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych 10 12 

 

W trakcie roku podejmowano również inne zadania nałożone przepisami, m.in. w zakresie 
organizacji wyborów Prezydenta RP wraz z organizacją dowozu mieszkańców do lokali wyborczych w dniu 
wyborów.  
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BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE  

Działania samorządu gminnego w sferze bezpieczeństwa publicznego można ująć w ramach 
czterech aspektów: ochrona przeciwpożarowa, ochrona ludności i obrona cywilna, zarządzanie kryzysowe 
oraz edukacja i rozwój umiejętności. 

I.     
Ochrona przeciwpożarowa opiera się w naszej gminie na funkcjonowaniu 9 jednostek 

ochotniczych straży pożarnych, z których jedna – OSP Rozdrażew jest włączona do Krajowego Systemu 
Ratowniczo Gaśniczego. W ośmiu jednostkach działają Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. 
Według raportów sporządzonych podczas zebrań sprawozdawczo - wyborczych, które przeprowadzono  
w I kwartale  2026 r. w jednostkach OSP jest zrzeszonych 260 członków zwyczajnych (w tym 18 kobiet), 
140 członków wspierających i 11 członków honorowych. Spośród członków i członkiń zwyczajnych 69 osób 
może brać bezpośredni udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych. 

Na funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych poniesiono w 2025 r. wydatki w wysokości  
648.839. Większość tych środków (495.616zł) wydatkowano na kontynuację budowa remizy OSP 
Rozdrażew. Rozpoczęto realizację II etapu zadania, polegającego na budowie budynku garażowego 
o wymiarach 15.8x16.8x6m, przylegającego do istniejącego obiektu socjalno-technicznego. W nowym 
obiekcie znajdują się trzy stanowiska dla samochodów straży i szatnia dla strażaków. W roku 2025 
rozliczono roboty ziemne i fundamentowe, wykonanie ścian nośnych i konstrukcji wraz z pokryciem dachu, 
montaż stolarki okiennej i drzwiowej. Ponadto rozpoczęto prace w zakresie poszczególnych instalacji.  

Z budżetu gminy w 2025r. udzielono dotacji celowych na rzecz kilku jednostek: 
-  OSP Rozdrażew - dotacja w wysokości 9.200zł na zakup kamery termowizyjnej Flir K2 wraz z walizką  

   transportową oraz 5 szt. radiotelefonów nasobnych. Całkowity koszt zakupu  
   24.042zł (dotacja WFOŚiGW w Poznaniu 14.200zł, środki własne jednostki 642zł), 

-  OSP Rozdrażew - dotacja w wysokości 460zł na zakup radiotelefonu samochodowego, wiertarko 
wkrętarki, szlifierki kątowej, młotowiertarki wraz z akumulatorami i ładowarką. Dotacją wsparto 
wykorzystanie na ten cel dotacji w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (12.200zł). 
Środki własne wniosła też jednostka – 417zł, 

- OSP Rozdrażewek - dotacja w wysokości 700zł na zakup radiotelefonu samochodowego. Całkowity koszt 
zakupu 2.837zł (dotacja z budżetu państwa poprzez MSWiA  - 1.995zł, środki własne OSP - 142zł), 

- OSP Grębów - dotacja w wysokości 700zł na zakup radiotelefonu samochodowego. Całkowity koszt 
zakupu 2.837zł (dotacja z budżetu państwa poprzez MSWiA - 1.995zł, środki własne OSP - 142zł), 

- OSP Dzielice -  dotacja w wysokości 700zł na zakup radiotelefonu samochodowego. Całkowity koszt 
zakupu 2.837zł (dotacja z budżetu państwa poprzez MSWiA -  1.995zł, środki własne OSP - 142zł). 

Zgodnie z nowymi regulacjami w 2025 r. poniesiono opłatę abonamentową za utrzymanie 
hydrantów dla celów ochrony pożarowej na terenie gminy w wysokości 34.560zł. Opłatę uiszczono 
na rzecz Kółka Rolniczego w Rozdrażewie i Spółdzielni Kółek Rolniczych w Rozdrażewie. Pozostałe koszty 
obejmowały utrzymanie budynków i pojazdów, wyposażenie jednostek, szkolenia podstawowe strażaków 
i doskonalące, ekwiwalenty za udział w akcjach. Tradycyjnie, samorząd gminy sfinansował też druk 
kalendarzy ściennych, które druhowie rozprowadzają wśród mieszkańców. 

W styczniu 2026r. Wójt Gminy wziął udział w corocznej odprawie w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie, na której podsumowano działalność PSP, jak i udział w akcjach 
jednostek OSP w roku 2025. Strażacy-ochotnicy z gminy Rozdrażew stanowiących zagrożenie dla zdrowia 
i życia ludzi, w tym 12 pożarach. Część pożarów miała miejsce poza terenem gminy.  
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II. 
Z dniem 1 stycznia 2025r. weszła w życie ustawa z  5 grudnia 2024r. o ochronie ludności i obronie 

cywilnej.   Przywrócono tym samym podstawę prawną do działania obrony cywilnej, która – poza stanem 
wojennym i stanem wojny – działa w formie ochrony ludności. Ustawa ta nakłada na samorządy nowe 
obowiązki związane z ochroną ludności i obroną cywilną, które stopniowo są konkretyzowane przez 
wydawane rozporządzenia wykonawcze.  

W 2025r. uruchomiony został rządowy Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 
– 2026. Umożliwił on pozyskanie dotacji celowych z budżetu państwa, w ramach środków dysponowanych 
przez Wojewodę, na realizację zadań służących ochronie ludności i przygotowaniom do obrony cywilnej.   
W ramach kilku edycji wniosków pozyskano łącznie 197.316zł, co w połączeniu ze środkami własnymi 
gminy w wysokości 53.929zł pozwoliło na realizację następujących projektów: 

- „Dostosowanie obiektów Szkoły Podstawowej w Rozdrażewie pod względem uzyskania autonomii    
energetycznej”. W budynkach hali sportowej, szkoły podstawowej oraz dawnego gimnazjum 
wykonano instalacje energetyczne pozwalająca podłączyć agregat prądotwórczy ora zakupiono   
przewoźny agregat prądotwórczy o mocy 50 kW.  Łączny koszt zadania wraz z niezbędną dokumentacją 
-142.360zł, 

- „Doposażenie bazy magazynowej Gminy Rozdrażew” (zakup namiotu 10-osobowego, 20 łóżek polowych 
i śpiworów)  - 17 698zł,  

- „Zakup sprzętu dla Ochotniczych Straży Pożarnych” (3 pompy pływające NIAGARA, torba R1, defibrylator, 
20 płaszczy przeciwdeszczowych tzw. sztormiaków, 10 par butów gumowych) – 36 770zł, 

- „Zakup sprzętu niezbędnego do działań ratowniczych w sytuacjach kryzysowych” (po 1 komplecie: plecak 
R1 z wyposażeniem, szyny Kramera i deska ortopedyczna dla obu szkół, 30 par butów gumowych, 
30 płaszczy przeciwdeszczowych, 20 par butów tzw. Woderów, 20 par rękawic chemoodpornych – 
24 112zł, 

- „Zakup sprzętu łączności celem zwiększenia zasobów Ochotniczych Straży Pożarnych” (zakup radiostacji 
samochodowych MOTOROLA, 6 radiostacji przenośnych MOTOROLA R7 Premium) – 22 325zł, 

- „Edukacja mieszkańców w zakresie ochrony ludności” (specjalistyczne szkolenie 41 liderów lokalnych 
społeczności) – 7 980zł.  

Celem zapewnienia realizacji zadań z zakresu ochrony ludności lub obrony cywilnej nałożonych 
na Wójta Gminy ustawą o ochronnie ludności i obronie cywilnej z dnia 5 grudnia 2024 r. wyznaczono 
podmioty ochrony ludności na terenie gminy. Na podmioty te zostały wyznaczone następujące jednostki 
organizacyjne gminy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna Biblioteka Publiczna,  Gminny Zespół 
Szkół i Przedszkoli, Szkoły Podstawowe w Rozdrażewie i w Nowej Wsi,  Publiczne Przedszkola 
w Rozdrażewie i w Nowej Wsi. 
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III. 
W ramach zarządzania kryzysowego w Urzędzie Gminy funkcjonuje Gminne Centrum Zarządzania 

Kryzysowego, złożone z dwóch sekcji. W trakcie 2025 r. członkowie GCZK oraz skład stałego dyżuru Wójta 
Gminy uczestniczyli w treningu systemu ostrzegania i alarmowania zorganizowanym przez Wojewódzkie 
Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

Na potrzeby zarządzania kryzysowego w gminie Rozdrażew funkcjonuje system powiadamiania 
za pośrednictwem sms-ów. W ten sposób przekazywane są komunikaty o zagrożeniach, nagłych zjawiskach 
atmosferycznych, przerwach w dostawie wody, a także powiadomienia o najważniejszych wydarzeniach. 
Do systemu zalogowanych jest 699 użytkowników. W 2025r. przesłano 34 powiadomienia. 

 
IV. 

Samorząd gminy dużą wagę przywiązuje do edukacji w zakresie bezpieczeństwa. Od wielu lat 
wspiera Zarząd Gminny ZOSP w  propagowaniu wiedzy pożarniczej wśród najmłodszych. Temu celowi służą 
m.in. eliminacje gminne Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, w którym w 2025r. 
uczestniczyło 33 uczniów w kategorii wiekowej – szkoła podstawowa kl. V-VIII. Do etapu powiatowego tego 
turnieju zakwalifikowały się 3 uczennice. Jedna z reprezentantek naszej gminy zajęła w nim III miejsce.  

Samorząd współorganizuje  również eliminacje gminne Ogólnopolskiego konkursu plastycznego. 
Tegoroczna edycja konkursu odbyła się pod hasłem “OSP – strażacy w służbie drugiemu człowiekowi, 
nie tylko w czasie pożaru“.  Uczestniczyło w nim 14 dzieci w następujących grupach wiekowych: 
przedszkole, klasy I-IV i klasy V-VII. 8 prac zakwalifikowało się do etapu powiatowego konkursu, gdzie jedna 
z prac w grupie wiekowej klas I-IV i jedna praca  w grupie wiekowej klas V-VII zajęły trzecie miejsce.  

7 września na boisku Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rozdrażewie przeprowadzone zostały 
Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze,  w których uczestniczyło 27 drużyn z terenu powiatu 
krotoszyńskiego. Gminę Rozdrażew reprezentowało 7 drużyn, w tym: 3 drużyny OSP Rozdrażew, 2 drużyn 
z OSP Grębów i po jednej drużynie z OSP Dąbrowa i OSP Budy. Zawodnicy rywalizowali w dwóch 
konkurencjach: sztafecie pożarniczej  i ćwiczeniach bojowych. Nasza gmina – podobnie jak w poprzednich 
latach zajęła pierwsze miejsce w klasyfikacji gmin.  

Z budżetu gminy pokryto część kosztów udziału siedmiu dziewcząt z Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej z Ochotniczej Straży Pożarnej w Rozdrażewie uczestniczyło w cztero-dniowym obozie MDP 
w Niemczech w miejscowości Kandel.  
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KULTURA i OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Działalność gminy Rozdrażew w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego realizowana 
jest poprzez: 
- samodzielną organizację wydarzeń przez Urząd Gminy oraz współorganizację z jednostkami 
organizacyjnymi gminy lub stowarzyszeniami, 
- działalność Gminnej Biblioteki Publicznej, 
- dofinansowanie zadań publicznych w zakresie kultury realizowanych przez stowarzyszenia w ramach 
gminnego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

I.  
Pierwszym wydarzeniem kulturalnym roku 2025 były obchody Dnia Babci i Dziadka zorganizowane 

wraz ze Stowarzyszeniem Kobiet Wiejskich Rozdrażew 19 stycznia w sali wiejskiej w Rozdrażewie. 
Na program imprezy składały się: spektakl „Drewniany talerzyk” przygotowany przez Stowarzyszenie, 
koncert noworoczny w wykonaniu Chóru „Aktywni” działającego przy rozdrażewskim oddziale Polskiego 
Związku Emerytów i Rencistów oraz poetyckie życzenia złożone przez dzieci z Przedszkola w Nowej Wsi. 

Z kolei 9 marca  miała miejsce kolejna edycja imprezy pod hasłem  „Dzień Kobiet na wesoło”.  
Na rozdrażewskiej scenie zaprezentował się warszawski kabaret „Czy Jakoś Tak”  
z autorskim programem pt. „Wrzuć na luz”. Podczas dwóch spektakli w sali wiejskiej w Rozdrażewie 
kabaret zgromadził komplet publiczności. 

Dni Gminy Rozdrażew obchodzone były 28-29 czerwca 2025r. Obchody rozpoczęła sobotnia  
gmina wieczorna zabawa taneczna. Niedzielne popołudnie wypełniły występy dzieci i młodzieży 
z gminnych placówek oświatowych, zabawy organizowane przez animatorkę orz  przedstawienie teatralne 
dla dzieci „Morskie opowieści”. Rozstrzygnięto również konkurs plastyczny z okazji 35-lecia samorządu 
pn. „Moje ulubione miejsce w gminie Rozdrażew” oraz wręczono nagrody laureatom. Do konkursu 
wpłynęło blisko sto prac.  Wieczorną część obchodów rozpoczął występ kabaretowy Jerzego Kryszaka. 
Po nim na scenie – w coverowym repertuarze – zaprezentował się Julian Kuczyński z zespołem VABANK, 
a zapadający zmrok rozświetlił efektowny pokaz Teatru Ognia „Infernal”. Najwytrwalsi mogli skorzystać 
z zabawy tanecznej  z DJ-em. Całe niedzielne popołudnie firma MAZI udostępniała najmłodszym 
dmuchane wesołe miasteczko, a panie z KGW Rozdrażew i Dzielice serwowały swe wypieki i kawę 
w „Chacie na Rozdrożu”.  

Ostatnim z wydarzeń organizowanych przez Urząd Gminy były obchody Narodowego Święta 
Niepodległości. Rozpoczęto je Mszą św. w intencji Ojczyzny w rozdrażewskim kościele, po której delegacje 
władz gminy, kombatantów, harcerzy, szkół oraz organizacji społecznych i politycznych w asyście pocztów 
sztandarowych złożyły kwiaty oraz zapaliły znicze po pomnikiem Poległych za Wolność Ojczyzny w latach 
1918-1920. Dalszą część obchodów w sali wiejskiej w Rozdrażewie, gdzie naturalną radość z wolności 
ukazały dzieci z Przedszkola w Rozdrażewie, które wystąpiły w przedstawieniu „Mały Patriota”. 
Następnie na scenie pojawił się zespół „New Jazz Band” z Krotoszyna, który pod kierunkiem 
Mariusza Kaźmierczaka zaprezentował szereg kompozycji jazzowych i bluesowych.  Po koncercie 
uhonorowano laureatów konkursu na „Rogale Świętomarcińskie”. Uczestnicy uroczystości mieli 
okazję skosztować konkursowych rogali przy wspólnej kawie. 
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II. 
Gminna Biblioteka Publiczna w Rozdrażewie w oparciu o dotację przekazywaną z budżetu gminy 

oraz pozyskiwane dotacje realizuje zadania z zakresu czytelnictwa oraz działania w sferze kultury 
i zachowania dziedzictwa narodowego. Podstawową działalnością biblioteki jest gromadzenie 
i udostępnianie zbiorów bibliotecznych oraz czasopism, a także propagowanie czytelnictwa. Księgozbiór 
Biblioteki wraz z Filią działającą w Nowej Wsi na dzień 31.12.2025 r. liczył 27.394 woluminów (w trakcie 
2025r. przybyło 981 woluminów). Ponadto Biblioteka zaprenumerowała i udostępniła mieszkańcom 
20 tytułów czasopism.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Rozdrażewie wraz z Filią w Nowej Wsi w 2025 r. posiadała 527 
aktywnie wypożyczających czytelników, którzy wypożyczyli 7849 woluminów (w porównaniu do roku 
2024 liczba czytelników wzrosła o 7%, a ilość wypożyczonych woluminów o ponad 9%).  W ramach 
propagowania czytelnictwa Biblioteka prowadziła lekcje biblioteczne, Dyskusyjny Klub Książki 
dla młodzieży, spotkania autorskie.  Realizowała również projekt „Mała książka wielki człowiek” 
skierowany do dzieci w wieku przedszkolnym. Kontynuowano również comiesięczne „Spotkania 
z klasyką”, zachęcające do czytania dzieł z kanonu literatury klasycznej. Zorganizowane zostały 
przedstawienia teatralne dla dzieci ze szkół i przedszkoli Gminy Rozdrażew. W sumie w 2025r. zanotowano 
1198 uczestników zorganizowanych wydarzeń bibliotecznych. 

Na dzień 31.12.2025 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej zatrudnione były 4 osoby w łącznym 
wymiarze 2,7 etatu. Przekazana roczna dotacja z budżetu gminy na działalność Gminnej Biblioteki 
Publicznej wyniosła 406.0967zł. Pozyskano również dotację z Biblioteki Narodowej na zakup nowości 
wydawniczych w kwocie 9.521zł. Podczas majowej gali Wielkopolskiego Dnia Bibliotekarza i Bibliotek 
zorganizowanej przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu 
we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego i TVP3 Poznań Gminna 
Biblioteka Publiczna uhonorowana została nagrodą finansową w wysokości 3.000zł za wkład w promocję 
literatury i życia kulturalnego w Wielkopolsce w ramach konkursu Literackiej Nagrody Wielkopolskich 
Czytelników. Nagrodę przeznaczono na zakup nowości wydawniczych.  
 
III. 

Na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania działań na rzecz upowszechniania kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz zagospodarowania czasu wolnego osób 
w wieku emerytalnym w ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi przeznaczono 
35.000zł. Wsparte gminną dotacją projekty to: 

- „Kreatywne rękodzieło” – projekt realizowany przez Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich „Rozdrażew” 
obejmował warsztaty  wikliniarstwa, scrapbookingu , makramy, wyplatania ze słomy, tworzenia biżuterii 
z żywicy epoksydowej, tworzenia świec sojowych,  

- „Święta coraz bliżej” - projekt realizowany przez Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich „Rozdrażew”  
obejmował warsztaty teatralne zakończone wystawieniem spektaklu podczas spotkania integracyjnego 
dla mieszkańców gminy, konkurs na świąteczne ciasto z makiem i konkurs na świątecznego anioła. 

- „Akademia gotowania – kuchnie świata” – w ramach projektu Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich 
„Rozdrażew” zorganizowało warsztaty  kulinarne z kuchni azjatyckiej (sushi) , warsztaty kuchni regionalnej 
(potrawy z  ziemniaków)  i konkurs kulinarny na tradycyjne rogale świętomarcińskie. 
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- „Aktywni” – projekt realizowany przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału 
Rejonowego w Krotoszynie  obejmował warsztaty muzyczne dla zespołu śpiewaczego „Aktywni”, 
działającego przy rozdrażewskim kole PZERiI,  

- „Senioriada” - projekt realizowany przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd 
Oddziału Rejonowego w Krotoszynie miał na celu integrację i zagospodarowania wolnego czasu osób 
w wieku emerytalnym. W ramach projektu przeprowadzono m.in. zajęcia warsztatowe dla seniorów 
w zakresie rękodzieła i zdrowej kuchni , zajęcia o charakterze taneczno ruchowym - terapia tańcem 
oraz spotkanie podsumowujące projekt.  

 
SPORT I REKREACJA 

Działalność gminy w zakresie sportu i rekreacji biegnie trójtorowo i obejmuje: 
- działania gminy w celu poszerzenia i doposażenia bazy rekreacyjnej, umożliwiającej aktywne spędzanie 
czasu, 
- organizacja wydarzeń wspólnie z klubami sportowymi oraz w formie dofinansowań - w ramach gminnego 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi - zadań publicznych w zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej oraz promocji zdrowia i zdrowego stylu życia, 
- dofinansowanie działalności klubów sportowych. 
 
I. 

W 2025r. kontynuowano modernizację świetlicy wiejskiej w Trzemesznie. Nakłady poniesiono 
m.in. na wzmocnienie legarów, wykonanie posadzki z płyt OSB na poddaszu, montaż schodów 
strychowych, wymianę osprzętu elektrycznego.  Natomiast,  15 grudnia 2025r. podpisana została umowa 
pomiędzy samorządem gminnym i Zarządem Województwa  dotycząca dofinansowania projektu 
„Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Trzemesznie – utworzenie wiejskiego centrum dziedzictwa 
kulturalnego”. Dofinansowanie w wysokości blisko 300.000zł jest efektem wniosku złożonego przez Wójta 
Gminy w naborze prowadzonym przez Lokalną Grupę Działania „Wielkopolska z Wyobraźnią”. Projekt, 
którego realizację rozpoczęto wiosną 2026r. obejmuje rozbudowę obiektu o nowy korytarz wejściowy, 
toalety i pomieszczenie z funkcją kuchenną a także wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych.   

W ramach środków zabezpieczonych w funduszach sołeckich poszczególnych wsi przeprowadzono 
w 2025r. następujące prace remontowe w świetlicach wiejskich: 

– świetlica w Grębowie - odkucie i impregnacja ścian płynem przeciw wilgoci, tynkowanie i położenie tynku 
żywicznego, a powyżej lamperii – szpachlowanie, gruntowanie i malowanie, 

- świetlica w Maciejewie – likwidacja trzech pieców kaflowych, odkucie i impregnacja ścian płynem przeciw 
wilgoci, tynkowanie i malowanie  ścian, 

- świetlica w Wolenicach - oczyszczenie i impregnacja ściany z imitacji starej cegły, malowanie wnętrza. 

Ponadto w Rozdrażewku mieszkańcy – w oparciu o zakupiony materiał – wymienili nawierzchnię parkingu 
oraz schodów zewnętrznych przy świetlicy, a sołectwo Henryków zakupiło kosiarkę – traktorek 
do utrzymania zieleni terenu rekreacyjnego.  

W 2025r. nie realizowano nowych projektów w zakresie zagospodarowania terenów na cele 
rekreacyjne, poczyniono jedynie przygotowania do takich realizacji w przyszłości. Zlecono opracowanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy kortu tenisowego w Rozdrażewie. Inwestycja 
powstanie w sąsiedztwie nowego Przedszkola, a termin jej realizacji jest uzależniony od pozyskania 
środków zewnętrznych.  
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Na koniec 2025r. na terenie gminy funkcjonowało 13 placów zabaw dla dzieci zlokalizowanych 
w 10 miejscowościach (po dwa w Rozdrażewie i Dzielicach, po jednym w Nowej Wsi, Dąbrowie, Grębowie, 
Wolenicach, Rozdrażewku, Trzemesznie, Budach, Henrykowie i Maciejewie). Również 
w 10 miejscowościach zlokalizowane są siłownie zewnętrzne (dwie w Rozdrażewie, po jednej lokalizacji 
w Chwałkach, Dąbrowie, Nowej Wsi, Rozdrażewku, Trzemesznie, Wolenicach, Dzielicach, Budach 
i Henrykowie). Aktywnemu spędzaniu wolnego czasu służą również boiska sportowe zlokalizowane 
w następujących miejscowościach: Budy, Grębów, Dąbrowa, Dzielice, Maciejew, Nowa Wieś, Rozdrażew, 
Rozdrażewek, Trzemeszno, Wolenice.  
 
II. 

Urząd Gminy wraz z Uczniowskim Klubem Sportowym Doliwa, działającym przy Szkole Podstawowej 
w Rozdrażewie zorganizował 1 lutego 2025r. Otwarty Turniej Szachowy z okazji 106 rocznicy Powstania 
Wielkopolskiego. W turnieju głównym rywalizowano o Puchar Wójta Gminy, zaś w turnieju 
klasyfikacyjnym na V i IV kategorię szachową o Puchar Prezesa UKS Doliwa.  Organizację turniejów wsparli 
finansowo Bank Spółdzielczy w Dobrzycy i firma Max-Pol sp. z o. o. Turnieje odbywały się w systemie 
szwajcarskim na dystansie 6 rund po 15 min + 15s na ruch. Łącznie wzięło w nich udział 48 zawodników. 
Najwyżej sklasyfikowanym zawodnikiem z gminy Rozdrażew, podobnie jak w ubiegłym roku, został 
Jarosław Kozłowski z Rozdrażewka. 

Urząd Gminy był jednym ze współorganizatorów XXII Powiatowego Halowego Turniej Piłki Nożnej 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych, który 15 lutego 2025r. rozegrany 
został w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Rozdrażewie. W zawodach uczestniczyło 5 drużyn 
reprezentujących Zarządy Miejskie i Gminne ZOSP RP z powiatu krotoszyńskiego. Pierwsze miejsce 
i puchar Prezesa Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Krotoszynie zdobyła MDP OSP Koźmin Wlkp.  Drugie 
miejsce i puchar Wójta Gminy Rozdrażew - drużyna MDP OSP Wyganów (gm. Kobylin), a drużyna MDP 
OSP Rozdrażew zajęła 3. miejsce uzyskując puchar Prezesa Oddziału Gminnego ZOSP RP w Rozdrażewie. 

15 listopada rozegrano Mistrzostwa Gminy Rozdrażew w szachach i warcabach klasycznych dzieci 
ze szkół podstawowych i młodszych zorganizowane przez Stowarzyszenie UKS „Doliwa” oraz Urząd Gminy 
Rozdrażew. W rozgrywkach wzięło udział 28 zawodników i zawodniczek, rywalizujących w czterech 
kategoriach. Trójka najlepszych w każdej kategorii otrzymała puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe. 

Na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 
oraz promocji zdrowia i zdrowego stylu życia w ramach programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi przeznaczono 25.000 zł. W wyniku konkursu ofert ogłoszonego przez Wójta Gminy 
dotacje przyznano na realizację sześciu poniżej opisanych projektów: 

- „Organizacja imprezy o charakterze sportowo-rekereacyjnym tj. Ćwierćmaraton wiejski w Rozdrażewie” 
– projekt realizowany przez Stowarzyszenie UKS „Doliwa”. Oferta biegowa trzeciej edycji wydarzenia, 
zorganizowanej 14 września, została znacząco poszerzona i obejmowała: bieg główny na dystansie 10,5km 
zaliczany do klasyfikacji Grand Prix Powiatu Krotoszyńskiego (ukończyło 89 zawodników i zawodniczek), 
bieg „Szybka 5” na dystansie 5 km (ukończyło 47 zawodników i zawodniczek) oraz „Nordic Walking – Marsz 
po zdrowie” na dystansie 5 km (ukończony przez 14 osób).  Wcześniej rozegrano biegi dla dzieci 
i młodzieży w kilku kategoriach wiekowych na  dystansach 400, 800 i 1200 metrów, w których 
wystartowało ponad 80 zawodniczek i zawodników. Organizację wydarzenia  - oprócz udzielonej dotacji - 
wsparto dodatkowo poprzez ufundowanie nagród dla najlepszych uczestników i uczestniczek biegu 
głównego z terenu gminy. Przy okazji nagrodzono również dzieci, które przygotowały najciekawsze 
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transparenty prezentowane na trasie w ramach konkursu: „Mój baner na Ćwierćmaraton Wiejski 
w Rozdrażewie”, którego sponsorem była Pracownia Projektu Wnętrz p. Joanny Guźniczak. 

- „Organizacja imprezy o charakterze sportowo – rekreacyjnym - Turniej Piłki Nożnej Halowej z okazji 
Święta Niepodległości”. W przeprowadzonym przez UKS „Doliwa” 16 listopada turnieju wzięło udział  
44 zawodników reprezentujących 6 zespołów.  

„Organizacja imprezy Mistrzostwa Gminy Rozdrażew w Badmintonie na rok 2025”. W rozegranych 
18 październikach zawodach wzięło udział 34 zawodników i zawodniczek, którzy rywalizowali 
w 4 kategoriach wiekowych oraz w kategorii open. Organizatorem był UKS „Doliwa”. 

- „Tenisowe wakacje” – w ramach projektu  Stowarzyszenie „Sport Team” zorganizowało kolejny cykl  
wakacyjnych treningów dla dzieci i młodzieży  zakończonych  rozegraniem turnieju tenisa ziemnego.  

- „W zdrowym ciele zdrowy duch” – projekt realizowany przez Stowarzyszeniu Kobiet Wiejskich 
„Rozdrażew”, w ramach którego prowadzono zajęcia fitness, siłownię dla  kobiet oraz zorganizowano rajd 
rowerowy zakończony piknikiem. 

- „Organizacja zawodów sportowych” w ramach projektu Klub Akademia Sportów Walki Nippon  
zorganizował 26 października o godz. 10:00 w hali sportowej przy SP w Rozdrażewie Grand Prix Rozdrażew 
Karate 2025. W zawodach wystartowało blisko 350 zawodników i zawodniczek z 28 klubów karate z całej 
Polski. 

Zadania o charakterze sportowo-rekreacyjnym realizowane były również w ramach konkursu ofert 
w zakresie wspierania działań na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wakacyjnego wypoczynku dzieci 
i młodzieży. W ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi przeznaczono na ten cel  
12.000 zł.   Dotacje przyznano: 

- Hufcowi ZHP Koźmin Wielkopolski na dofinansowanie udziału 12  harcerzy z terenu gminy w wakacyjnym 
obozie harcerskim w Pólku oraz 9 zuchów  w kolonii  zuchowej w Pólku oraz 12 dzieci w półkoloniach 
w Rozdrażewie  (warsztaty plastyczne, gry terenowe, wycieczki edukacyjne na basen i do kina, warsztaty 
wprowadzające w świat nauki, warsztaty robotyki i zajęcia ekologiczne).  

- Stowarzyszeniu Kobiet Wiejskich „Rozdrażew” na realizację zadania publicznego pod nazwą  
„Lato z jajem 2025”, w ramach którego Stowarzyszenie prowadziło warsztaty kulinarne, zajęcia fitness 
na świeżym powietrzu, kreatywne zajęcia artystyczne. 

III. 
O dofinansowanie w ramach konkursu ofert w zakresie wsparcia rozwoju sportu na terenie gminy 

wystąpiły w 2025r. dwa kluby sportowe. Przyznano im wsparcie na następujące zadania: 

- Stowarzyszeniu UKS „Doliwa” przyznano 6.000zł na realizację zadania „Działalność sekcji 
młodzieżowych”. W ramach dotacji zorganizowano turnieje unihokeja o mistrzostwo szkoły podstawowej, 
zakupiono sprzęt niezbędny do realizacji zadania, puchary medale, statuetki, dyplomy, pokryto koszty 
obsługi medycznej i wypłacono wynagrodzenie trenerowi. 

- Klubowi Akademia Sportów Walki Nippon przyznano 6.000 zł na zadanie „Szkolenie dzieci i młodzieży 
w karate”  (udział w zajęciach, treningach i startach w zawodach sportowych różnych szczebli). 
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CZĘŚĆ PIĄTA 

STAN FINANSÓW GMINY NA DZIEŃ 31.12.2025r. 

Z dniem 31 grudnia 2025r. zakończona została realizacja budżetu, będącego rocznym planem 
dochodów i wydatków gminy, stanowiącym podstawę jej działalności. Dochody budżetu wykonane  zostały 
w wysokości 41.238.569,87zł, co stanowi 100,5% planu po zmianach wprowadzonych 
w trakcie roku.  Z kolei wydatki zrealizowano na kwotę 41.001.353,93 zł, tj. 92,9% planu po zmianach. 
Po raz drugi dochody budżetu gminy przekroczyły kwotę 40 milionów złotych co wiązało się 
z koniecznością zlecenia audytu wewnętrznego. Drugi rok z rzędu osiągnięto rekordową wartość  
wydatków inwestycyjnych, co było pochodną pozyskania znaczących środków ze źródeł zewnętrznych. 
Poniższa tabela przedstawia porównanie wykonanych dochodów, wydatków oraz wydatków majątkowych 
budżetu gminy w roku 2025 z pięcioma poprzednimi budżetami.  

 
Rok  
budżetowy 

Dochody   
wykonanie w zł 

Wydatki  
wykonanie w zł 

Wydatki majątkowe 
 wykonanie w zł 

2020 27.459.167,89 25.795.926,03 1.717.546,22 
2021 30.146.656,59 34.742.611,82 6.392.594,18 
2022 37.776.892,41 34.242.934,89 5.888.962,25 
2023 29.263.923,03 29.226.998,97 4.755.031,76 
2024 41.796.310,62 38.460.104,02 9.917.169,96 
2025 41.238.569,87 41.001.353,93 11.198 790,98 

 
W trakcie roku 2025 Rozdrażew pobrała drugą transzę pożyczki na realizację zadania pn. „Budowa 

sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rozdrażew ul. T. Kościuszki” w wysokości 1.290.796,71zł. 
Zaciągnięto też nową pożyczkę na realizację zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Dąbrowie” 
w ramach której w 2025r. skorzystano z pierwszej transzy w wysokości 450.754,76zł. Obie pożyczki zostały 
zaciągnięte w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
na warunkach preferencyjnego oprocentowania i z możliwością uzyskania umorzenia 25% kwoty pożyczki 
po spełnieniu założonego efektu ekologicznego inwestycji i terminowej spłacie rat.  

 

Jednocześnie, w trakcie roku  dokonano spłaty wcześniej zaciągniętych na: 
 budowę kanalizacji sanitarnej – budowa łącznika Rozdrażew-Dzielce w kwocie 85.848zł, 
 budowę kanalizacji sanitarnej oraz przebudowę sieci wodociągowej w miejscowości Dzielice – 89.600zł, 
 budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rozdrażew, ul. T. Kościuszki – 130.950zł. 
Łączna wartość spłaconych w 2025r. pożyczek wyniosła 306.398zł. Natomiast na obsługę zadłużenia 
(odsetki) wydatkowano łącznie 49.310zł.  

 

W 2025 roku Gmina uzyskała umorzenia części pożyczek w łącznej wysokości 399 031,41 zł. Były to 
pożyczki zaciągnięte na:  
 budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – wartość umorzenia 187.500zł  
 budowę kanalizacji sanitarnej –  łącznik Rozdrażew - Dzielce – wartość umorzenia  211.531,41 zł. 
Warunkiem wydania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnej 
decyzji o umorzeniu było terminowe zakończenie i rozliczenie zadań, osiągnięcie efektów ekologicznych, 
a także przeznaczenie umorzonych części pożyczek na  inne, realizowane przez Gminę, przedsięwzięcie 
proekologiczne. Jako nowe przedsięwzięcie wskazano budowę kanalizacji w Dąbrowie.  
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W efekcie skorzystania z nowych pożyczek na  budowę kanalizacji sanitarnej wysokość zadłużenia 
Gminy Rozdrażew na koniec 2025r. wzrosła o milion złotych i wynosi 1 999 404,76 zł.  Jest to wartość 
bardzo bezpieczna, gdyż kwota zadłużenia stanowi mniej niż 5 % rocznych dochodów gminy i jest wyraźnie 
niższa zarówno od wyliczanego dla gminy indywidualnego wskaźnika i limitu zadłużenia, 
jak i obowiązującego w latach 2023-2029 ogólnego limitu, wg którego całkowity dług gminy nie może 
przekroczyć 100% dochodów ogółem. 

Na koniec 2025 roku pozostają do spłaty pożyczki zaciągnięte w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na następujące zadania: 
- budowę kanalizacji sanitarnej oraz przebudowę sieci wodociągowej w miejscowości Dzielce – na pokrycie 
kosztów kwalifikowanych ww. przedsięwzięcia w kwocie 89.600zł, której spłata zakończy się w 2026r., 
- budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rozdrażew, ul. T. Kościuszki w kwocie 1.459.050zł 
z terminem spłaty do roku 2029, 
-  budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dąbrowa z w kwocie 450.754,76 zł – kwota stanowi 
pierwszą transzę, pożyczka będzie rozszerzona w 2026r., a termin zakończenia jej spłaty to rok 2032. 

Gmina nie zaciągnęła innych zobowiązań, nie udzielała poręczeń, gwarancji oraz nie emitowała 
papierów wartościowych. W 2025r.  Gmina spełniła wskaźniki finansowe dotyczące relacji wydatków 
bieżących do dochodów bieżących (art. 242 ustawy o finansach publicznych) oraz relacji planowanej spłaty 
kredytów i pożyczek wraz z odsetkami do dochodów ogółem (art. 243 ustawy o finansach publicznych). 

 

Gmina nie udzielała poręczeń, gwarancji oraz nie emitowała papierów wartościowych.  

Gmina na koniec roku 2025 nie miała zobowiązań wymagalnych. 
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CZĘŚĆ SZÓSTA  

GMINA ROZDRAŻEW W SPÓŁKACH I STOWARZYSZENIACH  

Gmina Rozdrażew na dzień 31.12.2025r. posiadała udziały w czterech spółkach i jednej spółdzielni 
socjalnej. Są to: 

 Oświetlenie Uliczne i Drogowe sp. z o.o. w siedzibą w Kaliszu zajmująca się oświetleniem dróg, ulic 
i placów. Od kilku lat spółka organizuje również grupę zakupową, w której Gmina bierze udział w celu 
wyłonienia - w drodze przetargu - dostawcy energii na potrzeby Urzędu Gminy, placówek 
oświatowych i obiektów komunalnych. Gmina Rozdrażew posiada w spółce 327 udziałów na kwotę 
327.000zł. 

 Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych sp. z o.o. z siedzibą w Gostyniu. Podstawowym 
zadaniem Funduszu jest wspieranie mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z terenu gmin będących 
udziałowcami poprzez udzielanie poręczeń do transakcjach związanych z  działalnością gospodarczą 
prowadzoną na terenie gmin będących udziałowcami. Do zakresu oferowanych usług należą: 
poręczenia  kredytów i pożyczek bankowych,  poręczenia pożyczek z instytucji otoczenia biznesu, 
produktów oferowanych przez urzędy pracy, leasingów, poręczenia wadialne i poręczenia dla  
zakładających działalność gospodarczą. Gmina posiada obecnie w Funduszu 15 udziałów na kwotę 
150.000zł, z czego trzy udziały nabyto w 2025r.   

 Wielkopolskie Centrum Recyklingu sp. z o.o. z siedzibą w Jarocinie dysponujące  instalacją 
mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów, do której trafiają odpady komunalne z terenu 
gminy Rozdrażew - 108 udziałów o wartości nominalnej 54.000zł, 

 Regionalny  Zakład Zagospodarowania Odpadów sp. z o.o. w Ostrowie Wielkopolskim.  Jeden udział 
o wartości 1.000zł został nabyty w trakcie kadencji 2014-2018, gdy  zakład pełnił funkcję instalacji 
regionalnej dla rejonu IX, do którego należała gmina Rozdrażew zgodnie z obowiązującą wówczas 
regionalizacją w oparciu o plan gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego.    

 Spółdzielnia Socjalna VIVO z siedzibą w Koźminie Wlkp. zajmująca się m.in. usługami opiekuńczymi, 
usługami porządkowymi i utrzymaniem terenów zielonych – 1 udział na kwotę 10.000zł. 

Gmina Rozdrażew jest członkiem następujących stowarzyszeń: 
 Stowarzyszenie Wielkopolska z Wyobraźnią z siedzibą w Koźminie Wlkp.,  
 Stowarzyszenie Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych z siedzibą w Poznaniu, 
 Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski z siedzibą w Poznaniu, 
 Stowarzyszenie Gmin Przyjaznych Energetyce Odnawialnej z siedzibą w Kobylnicy. 
Pierwsze ze stowarzyszeń pełni rolę Lokalnej Grupy Działania umożliwiającej pozyskiwanie środków 
europejskich w ramach działania LEADER, pozostałe realizują przede wszystkim zadania szkoleniowe 
i lobbystyczne w kwesƟach ważnych dla samorządu. 
 
Rozdrażew, 29.05.2026r. 

     Mariusz Dymarski 
Wójt Gminy Rozdrażew 


